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Planbeskrivning 
1. Planens syfte och huvuddrag 
Detaljplanen syftar till att ge förutsättningar för en utbyggnad av den första 
etappen inom Flemingsbergsdalen i anslutning till Regulatorbron. 

Planen anger en ny kvarters- och gatustruktur jämfört med gällande plan. En 
centrumanläggning planeras och som möter omgivningen i olika plan. Vid 
Regulatorbron anges bebyggelse dels vid bron, dels kring ett torg och ett 
genomgående stråk mellan bebyggelsen. Bebyggelsen kan i stora delar 
uppföras 6 våningar ovan bro samt torg- och gångplan. I den nya korsningen 
mellan Regulatorbrons förlängning och den nya huvudgatan genom området 
anges ett högre hus som inte får överstiga + 98,0 m (drygt 60 m högt). Norr 
om Regulatorbron är högsta byggnadshöjd + 63,5 m. Mot Björnkullavägen i 
ny sträckning får bebyggelse i övrigt inte överskrida + 56,5 m (7-8 våningar 
över vägens nivå). Parkeringen avses huvudsakligen ske i garage och mark 
vid angöringstorget. 

Markanvändningen anges som centrumändamål, dvs. all sådan verksamhet 
som bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många 
människor. I ändamålet centrum ingår butiker, service, kontor, bio, 
bibliotek, teatrar, kyrka, föreningslokaler, restauranger, hotell osv. I den 
första etappen föreslås att högst 25 000 m2 BTA handel får etableras inom 
ramen för centrumändamålet. I en del av området kan även bostads-
bebyggelse uppföras. Bestämmelser reglerar högsta nivåer på buller från 
trafik. 

2. 2. Förenlighet med 3, 4, 5 och 6 kap. Miljöbalken 
Markanvändningen i planen är förenlig med bestämmelserna om 
hushållning med mark- och vattenområden enligt miljöbalken 3 och 4 kap. 

Vid planering skall kommuner och myndigheter iaktta miljökvalitetsnormer 
enligt miljöbalkens 5 kap 3 §. Miljökvalitetsnormer meddelas av regeringen 
och är föreskrifter om kvaliteten på mark, vatten, luft och miljön i övrigt om 
det behövs för att varaktigt skydda människors hälsa eller miljön eller för att 
avhjälpa skador på eller olägenheter för människors hälsa eller miljön. 
Miljökvalitetsnormer finns bl.a. för utomhusluft och omgivningsbuller, se 
vidare miljöbeskrivningen. Miljökvalitetsnormerna enligt 5 kap miljöbalken 
kommer inte att överskridas med föreslaget ändamål. 

En behovsbedömning har gjorts i planprogrammet för hela området. Det 
bedöms inte finnas behov av att göra en miljöbedömning enligt 
förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar. Betydande 
miljöpåverkan bedöms inte bli följden av planens genomförande. 

3. Plandata 
3.1 Lägesbestämning, areal och markägoförhållanden 
Planområdet omfattar ca 6,1 hektar och ligger vid Flemingsbergs station, se 
karta sidan 1.  
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Planen omfattar huvudsakligen delar av Generatorn 1 som ägs av Skanska 
Mark- och Exploatering Bygg AB. Vidare ingår delar av Visättra 1:3 som 
ägs av Trafikverket samt del av den kommunägda fastigheten Visättra 1:1. 
Rotorn 2 (tingsrätten) berörs marginellt. 

4. Tidigare ställningstaganden 
4.1 Regionplan 
Gällande regionplan, RUFS 2010, antogs i maj 2010 av landstings-
fullmäktige. Regionplanen anger planområdet som ” regional stadskärna”. 
Under rubriken Förhållningssätt anges bl.a. att ”de yttre regionala 
stadskärnorna bör stimuleras i sin stadsutveckling och komplettera den 
centrala regionkärnan. Den höga tillgängligheten i kollektivtrafiksystemet 
ska värnas och marken omkring stationerna bör användas för 
stadsbebyggelse med mycket hög täthet. Stadsmiljön bör vara mångsidig 
med verksamheter, bostäder, service och handel. Ambitionen bör vara att 
skapa upplevelserika, täta och varierade miljöer utifrån stadskärnornas 
respektive profiler. Särskilt bör aktörerna satsa på att attrahera 
kontaktintensiva verksamheter med hög specialiseringsgrad eller stort 
regionalt upptagningsområde till stadskärnorna. Torg, parker, vatten, 
grönområden och mötesplatser är viktiga för kärnornas attraktivitet, liksom 
möjligheten att på ett tryggt sätt ta sig fram till fots och per cykel.” 

4.2 Översiktsplan 
I Översiktsplan 2000 antagen i december 2001 redovisas området som ett 
särskilt utvecklingsområde och enligt plankartan som arbetsområde med 
högt markutnyttjande. 

4.3 Detaljplaner, områdesbestämmelser och förordnanden 
Området är planlagt med detaljplan för Flemingsbergs arbetsområde 
antagen 1990-08-27 (officiell aktbeteckning 11735, alternativ aktbeteckning 
9-S-11). Användningen är i huvudsak kontor med en mindre del för handel, 
företagslägenheter samt utmed järnvägen parkeringsgarage med körbart 
bjälklag i nivå med Regulatorvägens bro. Området genomkorsas enligt 
planen av allmän platsmark för huvudgata med en trafikplats i korsningen 
Kvarnängsvägen – Regulatorvägen.  

Detaljplanen har bara genomförts till mindre del inom planområdet. 
Genomförandetiden har gått ut. 

En del av planområdet berörs av ett markavvattningsföretag bildat på 1935 
av dåvarande markägare med syftet att dika ut för att erhålla bättre 
odlingsmark. Avveckling av markavvattningsföretaget är en förutsättning 
för kommande exploatering. Ansökan om tillstånd till avveckling ska sökas 
hos Länsstyrelsen. 

4.4 Planuppdrag och program för detaljplanen 
Kommunstyrelsen beslöt 2009-09-28 att godkänna planprogram för 
Flemingsbergsdalen i Huddinge kommun. Samhällsbyggnadsnämnden gavs 
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i uppdrag att ta fram detaljplan för del av kv Generatorn, etapp 1, enligt 
kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande. 

4.4 Kommunala beslut i övrigt 
Kommunstyrelsen godkände 2009-09-28 att Förslag till fördjupad 
översiktsplan för Flemingsberg skickas ut på samrådsremiss under tiden 
2009-10-15 till och med 2009-12-31. Inriktningen stämmer med den 
fördjupade översiktsplanens inriktning. 

5. Förutsättningar, förändringar och konsekvenser 
5.1 Stadsbyggnadsinriktning 
Flemingsbergsdalen har en strategisk roll i utvecklingen av den regionala 
kärnan. Inom området – kärnans kärna – behöver enligt programmet skapas 
en urban miljö som kan ge den hittills mycket funktionsuppdelade 
stadsdelen Flemingsberg en stadskärnas funktionsblandade offentliga 
vardagsrum, dess urbanitet. 

Samma intensiva trafikförhållanden som konstituerar områdets attraktivitet 
som mötes- och handelsplats orsakar emellertid också svårigheter: 
barriärverkan (Huddingevägen och järnvägen), buller samt planskildheter 
eftersom infarten till området, Regulatorbron, befinner sig tre våningar över 
markplanet. 

Arbetet med att utforma området till en urban miljö som är attraktiv och 
trevlig att vistas i för alla människor innehåller därför utmaningar. 

Urbanitet/stadsmässighet kan allmänt beskrivas genom följande begrepp: 
- tillgänglighet för alla trafikslag: strategiska stråk behöver kopplas 

ihop, gatunät behöver utvecklas och kollektivtrafik tillgängliggöras 
- funktionsblandning: näringsliv, service och boende av olika slag 

samsas i samma miljö 
-  målpunkter: viktiga målpunkter/aktiviteter i stadsbygden poängteras 

i planutformningen 
-  stadsmiljö: fotgängarvänliga gator med tydliga och trygga gaturum 

och strategiskt placerade gator och torg. 
-  täthet: strategisk=intensiv exploatering förläggs i centrala lägen, 

lägre mot periferin 

Överblickbarhet, orienterbarhet och kontinuitet är centrala begrepp i ett 
system av lokalgator och huvudgator som ska bilda en lättbegriplig och 
logisk struktur. Det ska vara enkelt att förstå hur man ska röra sig oavsett 
om man kör bil, går eller cyklar. De stora höjdskillnaderna som finns inom 
området utgör en svårighet som i möjligaste mån ska överbryggas. 

Huvudstråk behöver byggas till stadsgator med väl gestaltade rum, 
integrerade och sammankopplade med varandra. Stadsgatan är stadens 
pulsåder, samlar rörelserna genom staden och ger möjligheter till möten. 
Gatunätet ska skapa genomströmningsmöjligheter för att öka integration och 
täthet. 
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Stråket Hälsovägen – Regulatorbron - Regulatorvägen kommer att utgöra 
Flemingsbergs viktigaste stråk och behöver få en urban karaktär - trots sin 
egenskap av bro och sluttande plan. Bron byggs in och blir en del av staden, 
höjder tas upp av byggnader kring bron. 

Korsningen där Huddingevägen/Väg 226 möter Hälsovägen och Regulator-
vägen utgör en särskilt viktig plats i den framtida stadsbygden. Ambitionen 
att denna plats på sikt ska få en utformning som överensstämmer med dess 
stadsmässiga betydelse i den regionala kärnan kräver ett långsiktigt och 
målmedvetet arbete av flera aktörer.  

Torgbildningar utvecklas på strategiska platser i stadsdelen. En viktig sådan 
plats är i anslutning till Regulatorbron och de framväxande handels-
byggnaderna.  

5.2 Natur 
Mark och vegetation 
En stor del av ytorna har grusats av och används som parkeringar. Övriga 
ytor är till en större del ett öppet gräsbevuxet landskap med viss 
buskvegetation. Området i anslutning mot Kvarnängsvägens och 
Regulatorvägens korsning samt Visättrahöjden utgör ett småkuperat 
skogsparti med blandad lövvegetation. Lägre liggande partier är sanka och 
genomkorsas av öppna diken.  

Geotekniska förhållanden, radon 
Enligt Översiktlig byggnadsgeologisk karta över Huddinge kommun 
(Miljöteknik Sven Tyrén AB, 1975) består kvartersmarken huvudsakligen 
av lös jord (lerjord utan genomgående torrskorpa). I några högre liggande 
partier finns fastare jord eller berg i dagen. 

Sveriges Geologiska AB har utfört en markradonkartering 1984. Området 
har vid dessa mätningar bedömts huvudsakligen som lågriskområde (de 
låglänta delarna med lera) och i övrigt som normalriskområde. 

En stabilitetsundersökning och analys bör genomföras för att säkerställa 
järnvägsbankens stabilitet vid schaktningsarbeten då rörelser i marken kan 
förväntas. Lämpliga förstärkningsåtgärder bör tas fram i samråd med 
Trafikverket innan grundläggningsarbete påbörjas. 

Hydrologiska förhållanden 
Dagvattnet leds idag i nordostlig riktning längs Björnkullavägen och vidare 
i kulvert under Regulatorvägen som har sitt utlopp i ett större dike (ibland 
kallat Flemingsbergsdiket) strax uppströms Flemingsbergsvikens våtmark i 
Orlången. Sjön ingår i Tyresåns sjösystem och hör till de sjöar som har ett 
mycket näringsrikt tillstånd; dess totalfosforhalt är högre än 50 µg/l. 

Orlången omfattas av miljökvalitetsnormer. Miljökvalitetsnormen som 
gäller alla vattenförekomster (yt- och grundvatten) är att vattenstatusen inte 
får försämras. Orlången har klassificerats ha ”god kemisk status”, men har 
”måttlig ekologisk status” och förslås få ”god ekologisk status” år 2021, dvs 
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behöver i detta avseende förbättras betydligt. Denna planläggning kan 
medföra en marginell påverkan på Orlången samtidigt som den pågående 
planläggningen av ett antal områden med enskilda avlopp med avrinning till 
Orlången kommer att medföra en avlastning.  

5.3 Bebyggelseområden 
Bostäder 
Stora bostadsområden, Visättra och Grantorp huvudsakligen från 70-talet 
ligger på höjder ovanför Flemingsbergsdalen. Nya bostäder kan tillkomma i 
kommande etapper av utbyggnaden i lägen som inte blir bullerstörda. 

Arbetsplatser, övrig bebyggelse 
I norra delen av dalgången ligger utbyggda delar av Flemingsbergs 
arbetsområde med bebyggelse som tillkommit från 60-talet och framåt. 

I södra delen och i sluttningen mot Visättra har ett rättscentrum byggts ut i 
och med samlokaliseringen av polishus, tingsrätt och åklagarnas hus. 

Ytterligare arbetsplatser kommer att tillkomma inom ramen för 
centrumändamålet, se nedan. 

Planförslagets bebyggelseidé 

  
Illustration – Flemingsbergsdalen visionsbild (SWECO Architects AB) 

Utbyggnaden inom området Flemingsbergsdalen kommer att börja i 
anslutning till Regulatorbron. Illustrationerna visar en centrumanläggning 
som möter omgivningen i olika plan. Dagens huvudsakliga marknivå ligger 
på ca + 31 m (i förhållande till nollplanet). I detta plan ligger angörings-
torget. Varutransporterna till området kommer huvudsakligen att komma in 
i detta plan, bl a till en stormarknad och andra butiker i detta plan. På nivån 
ca + 34 m ansluter anläggningen till en högre nivå på terrängen i 
mellanpartiet vid Björnkullavägen (i ny sträckning). Den övre öppna nivån, 
som närmast ansluter till Regulatorbrons nivå, ligger enligt illustrationen på 
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+ 37,5 m, men planen anger en möjlighet att ha ett torg i nivå med bron och 
ett öppet stråk mellan omgivande byggnader.  

Vid Regulatorbron kommer byggnadsvolymerna kunna resa sig som högst 6 
våningar ovan brons nivå, till + 63,5 m. Högsta byggnadshöjd där blir 
inklusive de underbyggda delarna som mest motsvarande 9 våningar över 
den lägsta marknivån, dock kommer ett väsentligt högre hus kunna uppföras 
fristående och som högst ca 16 våningar, + 98,0 m, i anslutning till 
Björnkullavägen och vid korsningen i Regulatorbrons förlängning. Mot 
Björnkullavägen (i ny sträckning) i övrigt anges en byggnadsvolym högst 8 
våningar,+ 56,5 m.  

Detaljplaneförslaget anger en flexibilitet gentemot den illustrerade 
bebyggelsen, en grad av frihet i placering av de högre volymerna kring 
torget och ett fortsatt stråk genom området som kan ligga på som högst +40 
m och samma nivå fram till angöringstorget i väster på + 31,5 m. Nivåerna 
mellan centrumanläggningen och de omgivande gatorna som ligger på 
mellan ca +40 m och + 32 m behöver överbryggas i gångpassager, men 
torget kan också behöva vara tillgängligt för servicefordon från 
Björnkullavägen (i ny sträckning) från nivån ca +35 m.  

Rulltrappshus, hisshus, skärmtak eller tak över trappor och gångstråk avses 
inte strida mot bestämmelsen om högsta byggnadshöjd, som reglerar högsta 
höjd på byggnaderna inklusive gångplanet. Inte heller strider utskjutande 
balkonger i bostadskvarteret (över torgplanet eller mot Björnkullavägen i ny 
sträckning) mot användning och byggnadshöjd förutom i nedersta våningen. 

”Brotorget” och det genomgående stråket 

 
Illustration – vy från Regulatorbron (SWECO Architects AB) 

Brotorget avses bli en central plats för hela området. Redan idag är 
Regulatorbron huvudentrén för biltrafiken till Flemingsbergsdalen och 
Visättra. Gående kommer via norra stationsuppgången.  
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Efter utbyggnaden kommer ett huvudstråk för gående att gå igenom 
området, dels för att nå målpunkterna inom Flemingsbergsdalen såsom 
handel, butiker och kontor, dels för att nå bostadsområdena i sydost.  

Torget och det genomgående stråket bildas mellan de omgivande 
byggnaderna. Utskjutande balkonger i bostadskvarteret över torgplanet och 
fortsatt gångplan genom kvartersmarken strider inte mot användning och 
byggnadshöjd förutom i nedersta våningen över angränsande gångplan. 

Torget och stråket i övrigt kan tillkomma först efter det att den 
underliggande byggnadsdelar i centrumanläggningen har uppförts i denna 
del. För att klara tillgängligheten mellan olika nivåer behöver även någon 
hiss överbrygga höjdskillnaden. För att få ett alternativt och tillgängligt 
gångstråk och för att komma in med de fordon, arbetsmaskiner som kan 
behövas för skötsel och underhåll av torg och byggnader kring torget, 
behöver det gå att komma in från Björnkullavägen i ny sträckning från 
nivån på ca + 35 m. Någon generell tillgänglighet för fordon avses inte till 
eller via torget.  

Som utformningsbestämmelse för torget anges att högst tre byggnader får 
uppföras och vardera högst 100 kvm, dvs. torget får ha mindre byggnader 
men det närmare läget anges inte. 

Offentlig service 
Offentlig service kan rymmas inom ramen för centrumändamålet, se nedan. 

Centrumfunktioner, handel, 
Programmet anger att en funktionsblandad miljö är viktig för att få till stånd 
en levande stadsmiljö. Inom området bör det finnas en blandning av 
bostäder, arbetsplatser, service etc. Detta är helt i linje med målsättningen 
för utvecklingen av den regionala kärnan. Den planbestämmelse som är 
generellast och närmast stämmer med denna inriktning är markanvänd-
ningen C Centrum. ”Därmed menas all sådan verksamhet som bör ligga 
centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många människor. I ändamålet 
centrum ingår butiker, service, kontor, bio, bibliotek, teatrar, kyrka, 
föreningslokaler, restauranger, hotell osv. … Vid behov kan användningen 
av olika centrumlokaler särskiljas t.ex. för kulturella ändamål, handel, 
service, samlingslokaler.”1 

En inriktning för programmet för Flemingsbergsdalen är att möjliggöra 
handel i området bl.a. för att Flemingsbergs förutsättningar att utvecklas 
som en regional kärna bedöms förbättras väsentligt med etablering av 
handel i området.  

Inför programarbetet har en handelsutredning gjorts för att bedöma 
förutsättningarna för handel i Flemingsbergsdalen samt bedöma 

                                                           
1 Boken om detaljplan och områdesbestämmelser, Allmänna råd 1996:1 ändrad 
genom 2002:1, Boverket 2002, s. 89 
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konsekvenserna för omkringliggande dagligvaru- och sällanköpsbutiker.2 
Enligt utförd handelsutredning finns det idag eller i en nära framtid 
utrymme för 20 000 m2 uthyrbar yta för detaljhandel utan att allvarligt 
påverka omgivande butiker och centrum. Med en fortsatt omsättnings-
utveckling har i stort alla butiker och köpcentrum återhämtat omsättnings-
bortfallet inom 3-5 år efter etableringen. Slutsatserna har granskats i en 
uppföljande utredning i samband med programarbetet.3  

Genom detaljplanen möjliggörs etableringen av en större butik för 
dagligvaror med kompletterande service, inklusive restauranger, och på sikt 
ett köpcentrum. I den första etappen föreslås att högst 25 000 m2 BTA 
handel får etableras inom ramen för centrumändamålet.  

Tillgänglighet 
Godtagbara lutningar är möjliga i de större gångstråken, men genom den 
stora höjdskillnaden mellan Regulatorbron och den lägre nivån i dalgången 
behöver det vara trappor eller lyftpaket mellan bron och torget och mellan 
torget och den lägre nivån vid angöringstorget. Höjdskillnaderna kan tas upp 
genom byggnader och det ska finnas möjligheter att via hissar, rulltrappor 
eller trappor ges möjlighet att röra sig mellan planen med god tillgänglighet. 
Stråket mellan Regulatorvägen och torget vid Regulatorbron ska uppfylla 
gällande krav på tillgänglighet med avseende på lutningar. 

Gestaltning 
Ett dokument, Gestaltningsprogram för Flemingsbergsdalen har tagits 
fram i samband med planprogrammet för Flemingsbergsdalen. 
Samhällsbyggnadsnämnden godkände gestaltningsprogrammet i augusti 
2009 och det ska tjäna som vägledning för samhällsbyggnadsnämndens och 
miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens beslut i utformningsfrågor m.m. 

I denna detaljplanering har gestaltningsprogrammet förtydligats i syfte att 
• samordna viktiga gestaltnings- och kvalitetsfrågor mellan 

bebyggelsekvarteren och den offentliga miljön.  
• tydliggöra detaljplanen i text och illustrationer för det offentliga 

rummet, bebyggelse och markplanering.  
• vara vägledande för områdets och bebyggelsens utformning utöver 

vad som låses i detaljplanen.  
• utgöra ett underlag vid genomförandet av detaljplanen för 

Flemingsbergsdalen I. 

Kommunen avser använda gestaltningsprogrammet som stöd vid 
bygglovprövning. 

Skyltning 
Med hänsyn till trafiksäkerheten på Huddingevägen anger en 
planbestämmelse att skyltningen inte får vara föränderlig eller blinkande. 
                                                           
2 Handelsutredning för Flemingsbergsdalen – nytt centrum i sydväst; 
Centrumutveckling AB 
3 Tyréns Temaplan 
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Skyltningen för området bör ske sammanhållet på lämpliga fasader mot 
järnvägen och Huddingevägen utöver den skyltning som sker vid respektive 
butik, verksamhet. 

Se vidare i gestaltningsprogrammet. 

5.4 Friytor 
”Tingsparken” 
Mellan tingsrätten och Björnkullavägen anges ett parkområde. Ett gångstråk 
mot Visättra passerar området. 

Platsen får en särskild roll som grön länk. Den ska utformas som park med 
en rik trädplantering och ges ett intressant innehåll. 

Naturmiljö 
Gång- och cykelstråket längs Björnkullavägen leder ut mot stora 
rekreationsområden. 

5.5 Gator och trafik 
Flemingsbergsdalen med angöring till stationen, infartsparkering och 
byggnader för rättsinstitutionerna, nås av fordonstrafik via Björnkullavägen 
som ansluter till Regulatorvägen i den norra delen av planområdet. 
Orienterbarheten är låg då fordonstrafikanter leds norrut för att därefter 
ledas söderut, något som gör det otydligt hur man ska ta sig till och från 
området. Endast en anslutning mot det regionala vägnätet (Huddingevägen, 
V226) finns vid Regulatorvägen. 

Biltrafik  
Regulatorvägen blir ryggrad och en av huvudgatorna i den regionala 
kärnans kärna. Regulatorbron startar på nivån +40 meter och föreslås möta 
planområdet i ett torg som omgärdas av bebyggelse, ”Brotorget”. Den 
kommer att utgöra Flemingsbergs viktigaste stråk och behöver få en urban 
karaktär. Den knyter samman Flemingsbergsdalen med Grantorp på andra 
sidan väg 226 samtidigt utgör den tillfart till de stora bostadsområdena i 
Visättra och tjänar som tillfarter för genomfartstrafik mellan centrala 
Flemingsberg och den planerade Södertörnsleden.  

Björnkullavägen (i ny sträckning) blir en annan viktig huvudgata och ges en 
rak sträckning och därmed tydligare koppling till Regulatorvägen. Kring 
dessa två huvudgator orienterar sig bebyggelsen i relativt strikta kvarter. 

Regulatorvägen utformas på sträckan som ligger på bron med ett körfält i 
vardera riktningen. Korttidsparkering utmed kantsten ska vara möjlig i 
anknytning till torget. På bron kommer även busshållplatser att ordnas. 
Gång- och cykeltrafiken leds över bron på ömse sidor.  

Björnkullavägen utformas med ett körfält i vardera riktningen med 
möjlighet till kantstensparkering på båda sidor. Gång- och cykeltrafik får 
separerade banor på båda sidor av vägen och åtskiljs från biltrafiken av en 
trädplanering.  
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Förslag på utformning av del av Björnkullavägen och Regulatorvägen. (Huvudgata 
typ H2). 
 
 

Den trafikintensiva delen av huvudgatorna Regulatorvägen och 
Björnkullavägen utformas med två körfält i vardera riktningen för att erhålla 
en god framkomlighet i korsningen och för att undvika långa kötider för 
svängande fordon. Gång- och cykeltrafiken leds på separerade ytor utmed 
vägen.   

 
Förslag på utformning av huvudgator i närhet till korsning. (Huvudgata typ H1). 
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Trafikprognoser 
Trafikprognoser har utförts av konsult (Sweco) för den föreslagna 
exploateringen i Flemingsbergsdalen. Regulatorvägen och Björnkullavägen 
kommer att få en betydande ökning av trafikmängden jämfört med dagens 
situation. Korsningarna i huvudvägnätet inom planområdet dimensioneras 
för att klara den ökande trafiken med mindre kapacitetsförändringar som 
följd.  

En utbyggnad av etapp 1 innebär att korsningen Huddingevägen - 
Regulatorvägen kommer att få vissa kapacitetsproblem under efter-
middagen. Ombyggnad har gjorts för att öka kapaciteten i korsningen främst 
för fordonsrörelser till och från Hälsovägen. Med ytterligare signaltekniska 
åtgärder för att i första hand säkra busstrafikens framkomlighet, bedöms 
korsningen kunna stå sig till dess att Huddingevägen genom Flemingsberg 
behöver byggas om av kapacitetsskäl. 

Korsningen Regulatorvägen/Kvarnängsvägen är ur kapacitetssynpunkt 
lämplig att utformas som en cirkulationsplats men planläggs i kommande 
etapp. 

Korsningen Regulatorvägen/Björnkullavägen utformas för bästa kapacitet 
med två ingående körfält. 

Huddinge kommun och Trafikverket har träffat avtal om ny infrastruktur i 
Flemingsberg4. Trafikverket avser att genomföra projekt BanaVäg 
Flemingsberg som inrymmer delarna: ytterligare två järnvägsspår genom 
Flemingsberg, en breddad väg 226 Huddingevägen, en ny trafikplats vid 
Högskolan samt en vägförbindelse till Riksten i Botkyrka. Kommunen har 
gett planuppdrag för att upprätta de detaljplaner som krävs för att genomföra 
projekt BanaVäg Flemingsberg inklusive Trafikplats Högskolan och dess 
anslutningsvägar; en anslutningsväg till Alfred Nobels allé och en 
anslutningsväg mot Björnkulla. Det är endast den överliggande 
cirkulationen och anslutningsvägen till Alfred Nobels allé som ingår i 
finansieringsavtalet med Trafikverket. Övriga delar är viktiga att bygga på 
sikt för att minska barriäreffekten som väg 226 och järnvägen utgör i 
Flemingsberg. 

En anslutning från trafikplats Högskolan till Björnkulla ger en anslutning 
mot söder för Flemingsbergsdalen. När Södertörnsleden (eller motsvarande 
led för tvärförbindelsen på Södertörn) har byggts ut bör det kunna finnas 
ytterligare en anslutning till det regionala vägnätet i norra delen av 
Flemingsbergs arbetsområde. Detta kommer att på sikt att påverka 
trafikmängderna på Regulatorvägen som då blir mindre och belastningen i 
korsningen med Hälsovägen minskas. 

Gång- och cykeltrafik 
En regional gång- och cykelförbindelse (Tumbastråket) passerar norr om 
planområdet i nord-sydlig riktning utmed Alfred Nobels allé och norrut 

                                                           
4 Kommunfullmäktige 13 januari 2014. 



  

- 14 - 

parallellt med Huddingevägen. I projektet BanaVäg Flemingsberg ingår en 
regional gång- och cykelförbindelse längs Huddingevägens nordvästra sida. 
Huddinge kommun avser planlägga för en gång- och cykelbro över väg 226 
och järnväg mot Björnkulla. 

Flemingsberg har i huvudsak en struktur där gång- och cykelvägarna är 
separerade från fordonstrafiken och korsningspunkterna är planskilda. Detta 
ger en hög trafiksäkerhet för gående och cyklister, men medför många 
gånger brister i genhet och tillgänglighet. Gångtrafikanter mellan 
sjukhuset/högskolan och stationen rör sig huvudsakligen över den nybyggda 
gångbron från Universitetsområdet. Man måste använda en befintlig gång- 
och cykeltunnel under Huddingevägen norr om Regulatorbron i anslutning 
till den norra stationsuppgången för att ta sig till busshållplatserna på 
Regulatorbron och/eller Flemingsbergsdalen från sjukhuset, högskolan och 
Grantorp. Utrymmet förbi stationsuppgången är dock trångt på grund av 
fotgängare och felparkerade cyklar.  

Regulatorbron kan korsas vid befintligt övergångsställe vid 
stationsuppgången. En ny möjlighet till passage ordnas med ny 
korsningsutformning mellan Björnkullavägen och Regulatorvägen. 

Nya gång- och cykelvägar anläggs inom planområde utmed Regulatorvägen 
och Björnkullavägen som ansluter till befintligt gång- och cykelnät.  

Kollektivtrafik 
Stationen i Flemingsberg trafikeras av pendeltåg och regional- och fjärrtåg. 
Direktförbindelser finns här till Stockholm, Malmö, Göteborg, Arlanda samt 
södra delen av Mälardalen. 

Via bussar med hållplats på Huddingevägen finns direktförbindelser till bl.a. 
Huddinge Centrum, Skarpnäck, Tumba, Kungens kurva och Haninge. På 
Regulatorbron stannar lokalbussarna till Fruängen, Tullinge, Tumba och 
Visättra sporthall. Nattrafiken mellan med Sergels torg och Södertälje har 
också sina hållplatser här. 

Ner till Flemingsbergsdalen kör idag enbart lokalbussen 704 som matar till 
bl a Visättra. Hållplatser finns på Regulatorbron samt i anslutning till södra 
stationsuppgången. 

På sikt kan Regulatorbron komma att trafikeras av ytterligare linjer. 

Järnvägsområde 
För järnvägsområdet har detaljplanen motsvarande innehåll som den som 
ersätts. Dock anges Regulatorbron som allmän plats, huvudgata (bro) i 
stället för ett s.k. z-område som ska vara tillgängligt för allmän körtrafik, se 
nedan.  

Trafikverket anger att området berörs av ett riksintresse för järnväg och en 
måttkedja för att ett ytterligare spår för främst höghastighetståg ska rymmas 
mellan befintligt spår 5 och aktuellt planområde. Minst 3 meter mellan 
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bropelares yttersida och blivande spårmitt krävs. Mått från blivande spårmitt 
till blivande kvartersgräns ska vara minst 9 meter.  

Regulatorbron 
Regulatorvägen utgör en huvudgata inom området och går över järnvägen 
och kvartersmarken inom Generatorn 1 på bro, Regulatorbron. Den anges 
som allmän plats, huvudgata (bro).  

Vid byggande i nära anslutning till och direkt under den befintliga bron 
Regulatorbron finns vissa restriktioner som måste beaktas vid fortsatt 
planering av byggandet. 

Nytillkommande konstruktioner ska vara åtskilda brokonstruktionen. Ingen 
last ska föras över från nya till befintliga konstruktioner. I princip ska bron 
kunna rivas i sin helhet utan att den nya konstruktionens bärighet påverkas 
och vice versa. Konstruktioner som tillhör olika förvaltare ska inte vara 
beroende av varandra för sin bärighet. Det innebär att om konstruktionerna 
ska sitta ihop så skall det finnas en fog mellan dem. 

Hela brokonstruktionen ska vara inspekterbar på handnära avstånd, dvs. en 
minsta höjd av 2,0 m mellan tak och undersida bro. Även framtida 
underhållsåtgärder, typ rengöring av lagerpallar, pelare, lager- och fogbyten, 
ska kunna utföras på brokonstruktionen. 

Avvattningen från körbanan måste tas om hand. Inga icke utbytbara 
ledningar får byggas in i konstruktionen. 

Slänter vid landfästen kan inte tas bort med mindre att det kontrollerats vara 
beräkningsmässigt möjligt och/eller att de ersätts av anläggningar med 
motsvarande funktion. 

Eventuellt måste bron förses med brandskydd. Brandskyddet ska vara utfört 
så att bron klarar en fullt utvecklad brand i 2 timmar (tid för utrymning). 
Brandskyddet får inte påverka inspekterbarheten enligt ovanstående.  

Detaljplanen har en bestämmelse som anger att bron får underbyggas, dock 
ska den vara tillgänglig för inspektion och underhåll.  

Parkering 
En stor del av Flemingsbergsdalen används idag som parkering. I den södra 
delen finns långtidsparkering för fjärrtågstrafiken omfattande ca 250 platser 
samt 25 angöringsplatser. I den norra delen, huvudsakligen inom 
planområdet under Regulatorbron finns ca 550 platser för infartsparkering. 
De stora parkeringsytorna används även i stor utsträckning av besökare till 
högskoleområdet, möjligen även av polishus och tingsrätt. Det har 
uppmärksammats att det behövs något system som hindrar gratisparkering 
för arbetande, studerande m.fl.  

Det är bra att anlägga parkeringsplatser nära järnvägen som tillgodoser 
infartsparkeringsbehovet till lokaltåg och järnväg. Banverket anser att 
parkeringsplatser bör anläggas minst 15 meter från järnvägen (spårmitt på 
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närmaste spår)och att körytan inom parkeringsområdet kan anläggas 9 meter 
från spårmitt , se figur nedan.5 Det finns en bebyggelsefri zon mot järnvägen 
som kan användas som köryta, för markparkering (bilar, cyklar). 

 
Som riktlinje i planuppdraget anges att markparkeringen bör begränsas. Som 
grundidé för parkeringen enligt planillustrationerna är att parkeringen sker i garage. 
Vid angöringstorget i söder sker parkering i markplanet 
 
Parkeringsgarage kan också uppföras längs med och närmast järnvägen med 
tillfart från Björnkullavägen.  

En av planens användningsbestämmelser som gäller för kvartersmarken, P = 
Parkering, ger generellt en möjlighet att anordna självständiga 
parkeringsanläggningar: markparkering, parkeringshus och källargarage 
osv. Varje verksamhet och del av området behöver då inte svara för egen 
parkering direkt i anslutning utan kan avropa parkeringsplatser från en 
parkeringsanläggning eller en gemensamhetsanläggning för parkering.  

Markparkering bryts upp med vegetation, träd eller buskar. Plantering sker 
med minst ett träd per 6 parkeringsplatser för att det ska bli en bättre miljö 
inom större parkeringsområden. Träden kan samlas i grupper. Där parkering 
anläggs på underbyggt plan ovan garage/parkering bör bjälklaget utföras så 
att plantering kan ske ovanpå, t.ex. i planteringslådor. 

Byggherren ska vid utbyggnaden redovisa hur tillräcklig parkering kan 
ordnas på den egna fastigheten enligt vid den för tiden gällande 
parkeringsnorm. Följande riktvärden enligt Parkeringstal för Huddinge 
kommun (KS januari 2005) gäller: 
Kontor: planeringsnorm 
15-20 platser / 1 000 m2 BTA (arbetande och besökande) 
Hotell 20 - 70 % av antal gästrum 
Handel: planeringsnorm 
Stormarknad med dagligvaror 50-80 platser / 1 000 m2 BTA  
Stormarknad övriga varor 30-50  platser / 1 000 m2 BTA  
Boxshops 20-30 platser / 1 000m2 BTA 
Bostäder, planeringsnorm 

                                                           
5 Järnvägen i samhällsplaneringen, Banverket, juni 2009 (figur från s. 34)  
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Flerbostadshus 8 platser/1 000 m2 BTA. 
Studentbostäder 6 platser/1 000 m2 BTA. (alternativt 0,2-0,3 pl/lgh) 

Det centrala och kollektivtrafiknära läget talar för att det lägre parkerings-
talet i intervallet kan tillämpas i Flemingsbergsdalen.  

C:a 1 procent av platserna skall utformas för handikapptillgänglighet samt 
reserveras för detta ändamål. Minst en plats anordnas även för mindre 
parkeringsanläggningar (mer än 10, mindre än 100). Platser reserverade för 
handikappade ska placeras så nära entréer som möjligt och utformas enligt 
Boverkets byggregler. 

Det kan behövas parkering i ytterligare något plan och handlingsfrihet bör 
hållas för det i delar som byggs senare än den första utbyggnaden. 

Varumottagning 
Tillfarten för varutransporter sker från den lastgata som ligger närmast 
järnvägen och som nås via Björnkullavägen. Inlastningen avses ske till kaj 
från nivån + 31 m. Inga varutransporter bör ske till torget via Regulatorbron 

Utfarter  
Utfartsförbud anges på Regulatorbron/Regulatorvägen mellan 
Huddingevägen och Kvarnängsvägen samt på Björnkullavägen (i ny 
sträckning) närmast Regulatorbron. Antalet utfarter mot Björnkullavägen (i 
ny sträckning)måste minimeras och samordnas. 

5.6 Störningar 
Luft 
Planen bedöms inte medföra något överskridande av miljökvalitetsnormerna 
för kvävedioxid, kväveoxider, ozon, svaveldioxid, kolmonoxid, bly, bensen 
samt partiklar (PM 10) i utomhusluft. I Huddinge är det främst utmed 
E4/E20 som det finns en risk för överskridande av miljökvalitetsnormerna 
för kvävedioxid och PM 10. Längs den del av Huddingevägen som går 
genom Flemingsberg är risken för normöverskridande låg. 

Buller, vibrationer 
Buller alstrat av spårtrafik kommer att utsätta de närmast liggande parallella 
fasaddelarna (planerad sporthall och stormarknad m.m.) för maximala 
ljudnivåer om ca 85 dB(A). Det finns fasader som ligger nära vägar och som 
utsätts för maximala nivåer över 80 dBA nära marken.6 

De högsta ekvivalenta nivåerna från spårtrafik ligger på ca 70 dBA 
ekvivalent nivå för de närmast liggande parallella fasaderna.  

Många fasader utsätts för ekvivalenta nivåer över 65 dBA från vägtrafik. 
Den högsta nivån ligger mot bebyggelsen vid Regulatorbron/ 
Regulatorvägen. 

                                                           
6 Trafikbuller Flemingsbergsdalen, Akustikbyrån T4p AB, Rapport R092205, juli 
2009, samt Rapport R092205-7 jan 2014 
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Det område som anges för bostadsbebyggelse har avgränsats så att 
trafikbuller mot fasader ligger under 65 dBA ekvivalent nivå. Den 
ekvivalenta nivån i läge för närmaste fasad mot järnvägen ligger under 60 
dBA både vad gäller buller från tågtrafik respektive vägtrafik och maximala 
nivån strax över 70 dBA vad gäller tågtrafiken med dagens trafik. Nivåerna 
på denna fasad minskas och klarar enligt en bullerutredning riktvärdena när 
omgivande skärmande bebyggelse har uppförts. Fasaden närmast 
Regulatorbron får drygt 60 dBA ekvivalent nivå. Bebyggelsen kan utformas 
så att en skyddad gård bildas med ekvivalenta nivåer 45-50 dBA vägtrafik 
och 50-55 dBA tågtrafik på större delen. 

En kompletterande tågbullerutredning har gjorts för att belysa situationen 
med ökad tågtrafik 2030 utan och med höghastighetståg.  
Sammanfattningsvis klaras den dygnsekvivalenta nivån på innergården i 
etapp 1 A för samtliga beräkningsfall, dvs. även med höghastighetståg.7. 
När det gäller den maximala nivån beräknas den överstiga 70 dB(A) med 
höghastighetståg men klaras med lokala skärmar för bullerdämpad uteplats. 

”Vid planering av nya bostäder gäller som huvudregel att följande krav bör 
uppfyllas genom bebyggelsens placering och utformning samt med hjälp av 
skyddsåtgärder som bullervallar, trafikomläggningar, tyst asfalt etc. 

• Planen bör säkerställa att den slutliga bebyggelsen genom yttre och inre 
åtgärder kan utformas så att kraven i Boverkets Byggregler uppfylls. 

• Planen bör även säkerställa att bebyggelsen kan placeras och att yttre 
åtgärder kan utformas så att 55 dB A ekvivalentnivå utomhus (vid fasad 
och uteplats) kan erhållas med hänsyn till trafikbuller. 

Planen bör även säkerställa att bebyggelsen kan placeras och att yttre 
åtgärder kan utformas så att 70 dB A maximalnivå vid uteplats i anslutning 
till bostad uppfylls”8.  

De avsteg som görs från utomhusriktvärdena för bostäder motiveras av att 
området tillhör den regionala kärnans kärna, ligger i ett bra 
kollektivtrafikläge och får god tillgång till service. Kompletteringen av 
studentlägenheter är ett välbehövligt tillskott till det befintliga 
bostadsbeståndet i området. Med föreslagen bebyggelse utnyttjas befintlig 
infrastruktur mer effektivt och en eftersträvad blandning av olika funktioner 
möjliggörs i centrumanläggningen. De boende har relativt nära till tysta na-
turområden. Bullerstörningarna bedöms inte påverka boendemiljön och 
människors hälsa i en icke godtagbar grad.  

För att enkelsidiga lägenheter ska kunna accepteras mot framför allt 
Regulatorbron behövs någon teknisk lösning som delvis inglasad balkong 
eller liknande.9 

                                                           
7 Flemingsbergsdalen, Huddinge, Tågbullerutredning inför nybyggnation av lokaler 
och bostäder, etapp 1A, Rapport R092205-9, Akustikbyrån april 2014 
8 Buller i planeringen, Allmänna råd 2008:1, Boverket 
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Som bestämmelser anges: Bostäder skall utformas så att minst hälften av 
boningsrummen i varje lägenhet får högst 55 dB(A) ekvivalent ljudnivå 
utanför fönster. Enrumslägenheter skall utformas så att de får högst 55 
dB(A) ekvivalent ljudnivå vid minst en fasad alternativt innanför 
inglasad/skärmad balkong.10 

Varje lägenhet skall ha tillgång till en balkong/uteplats eller en gemensam 
uteplats i anslutning till bostäderna med högst 55 dB(A) ekvivalent ljudnivå 
och 70 dB(A) maximal ljudnivå. Byggnad ska utformas så att vibrationer 
inte överstiger 0,4 mm/s.  

Vidare anger en bestämmelse (f1) att sammanhängande fasader, 
sammanbindande byggnadsdelar eller skärmning skall bilda en ljuddämpad 
sida. 

Bestämmelsen syftar till säkra att bullerförhållandena blir acceptabla i den 
del som blir tillåten för bostadsanvändning genom att en ljuddämpad sida 
bildas (riktvärde < 50 dBA utanför fasad). Den kan bildas genom att ett 
slutet kvarter byggs eller att byggnadskroppar (fasader, sammanbindande 
byggnadsdelar eller skärmning) får en sådan utbredning att inga påtagliga 
och direkta, större ljudinsläpp sker från trafiken. Om byggnadskropparna 
inte överlappar mot ljudkällorna behöver skärmning i stället ske närmare 
ljudkällan eller mellan byggnadsdelarna.  

I de lägen som trafikbullret överskrider 55 dBA ligger fasader mestadels ut 
mot allmän plats (huvudgata) eller mot gångstråk genom centrumområdet. I 
de nedersta våningarna är det inte lämpligt att ha (utskjutande) balkonger. 
För ett mindre antal lägenheter bör fönster i ljudskugga kunna godtas. 

Naturvårdsverket anger ett riktvärde för arbetslokaler för tyst verksamhet till 
40 dBA ekvivalent nivå. Med arbetslokaler menas lokaler för ej bullrande 
verksamhet med krav på stadigvarande koncentration eller behov att kunna 
föra samtal obesvärat, exempelvis kontor. Undervisningslokaler ingår ej.11. 
Naturvårdsverket och Banverket anger som riktvärde för miljökvalitet att 
bullret inomhus från järnvägstrafiken inte bör överstiga 60 dBA maximal 
nivå ”fast”.12 Planbestämmelser anger att angivna nivåer inte får 
överskridas. 

Riskhänsyn 
Den föreslagna bebyggelsen innebär inte risker för omgivningen. 

Huddingevägen utgör en sekundär led för farligt gods och även på järnvägen 
förekommer transporter av farligt gods. Huddingevägen ligger som närmast 

                                                                                                                                                    
9 Detaljplanen för Flemingsbergs centrum (akt 0126K-14602) där studentbostäder 
nyligen byggts i bullerstört läge visar två lösningar. 
10 Balkong är oftast utskjutande men kan också vara indragen 
11 Riktvärden för trafikbuller i andra miljöer än för boende, vård och undervisning. 
Naturvårdsverket (Dnr 544-1916-02 Rv), augusti 2003 
12 Buller och vibrationer från spårburen linjetrafik, Riktlinjer och tillämpning. 
Naturvårdsverket och Banverket (Dnr.S02- 4235/SA60), 2006 
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söder om Flemingsbergs station och ca 65 m från befintlig kvartersgräns för 
Generatorn 1.  

Det närmaste spåret ligger som närmast ca 7 m från nuvarande kvarters-
gränsen vid södra stationsuppgången och med ökande avstånd norrut. Vid 
Regulatorbron är avståndet ca 13 m och därefter minskar avståndet något 
norrut. 

Spåret närmast planområdet, spår 5 i Flemingsberg, används i huvudsak till 
persontrafik. Andra typer av tåg får inte trafikera spåret alls, oavsett 
trafiksituation, bl a godståg med farligt gods körs aldrig på spår 5 beroende 
på utformningen av plankorsningen på spår 5. Dock kan de köra på de 
övriga fyra spåren.13  

Det närmaste spåret där farligt gods transporteras ligger 10 - 15 m bort än 
närmaste spår, sammantaget 35-50 m från det område där bebyggelsen får 
uppföras. 

I Riskhänsyn vid ny bebyggelse14 anger Länsstyrelsens rekommendationer 
angående risker från vägar respektive järnväg med farligt gods: 

”Inom 100 meter från järnväg ska risksituationen bedömas vid 
exploatering. 
25 meter närmast järnvägen bör lämnas byggnadsfritt. Detta för att klara 
risker förknippade med urspårning av ett tåg och olyckor med 
petroleumprodukter, vilket är det dominerande transportslaget av farligt 
gods. 
- Längs järnvägar tillåts tät och stabil kontorsbebyggelse ända fram till 25 
meter från järnvägen och sammanhållen bostadsbebyggelse medges fram 
till 50 meter från den. Även om avstånden hålls kan särskilda krav behöva 
ställas på bebyggelsens utformning. 
- Personintensiva verksamheter bör inte lokaliseras närmare än 50 meter 
från järnvägen om de kommer att inrymma människor som kan ha svårt att 
snabbt genomföra en utrymning eller sätta sig i säkerhet. Även om 
avstånden hålls kan särskilda krav behöva ställas på bebyggelsens 
utformning.” 
”I centrala och mer tätbebyggda områden i Stockholmsregionen kan det 
finnas ett starkt intresse av att uppföra ny bebyggelse i områden nära 
järnvägen. När denna situation uppkommer krävs att en fördjupad 
riskanalys görs som visar om den planerade bebyggelsen blir lämplig med 
hänsyn till behovet av skydd mot olyckshändelser. Tillämpning av 
avstegsfall från rekommendationerna ska alltid motiveras och skälen ska 
alltid framgå.”   

Som en del av den regionala kärnans kärna i finns det ett starkt intresse att 
utnyttja området väl vid Flemingsbergs station.  

                                                           
13 Uppgift från Banverket 2010-01-20 
14 Länsstyrelsens rapport 2000:01 
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Byggnadsfritt avstånd 
Planförslaget anger gränsen för bebyggelse 25 m från spårmitt för blivande 
spår 6, dock inom ett 5 m brett område utanför den föreskrivna bygglinjen 
för fasaden mot järnvägsområdet anges att ”marken får endast bebyggas 
med anordningar för inlastning av icke bärande byggnadsdelar som 
lastkajer, trappor, skärmtak, vädertätningar och dockningssystem”. 

Jämfört med gällande plan minskar riskerna avsevärt genom att ett mycket 
större avstånd från järnvägen kommer att hållas. 

Farligt gods, riskanalys 
En översiktlig riskanalys har utförts.15 Som generell riktlinje anges att 
byggnader ska utföras med beaktande av den förhöjda risknivån på grund av 
transporter av farligt gods. Följande åtgärder rekommenderas: 

• Byggnadernas luftbehandlingssystem (ventilation) anpassas med hänsyn 
till utsläpp av toxisk gas genom att ventilationssystemet utförs med tilluft 
som tas primärt från sidan som vetter från järnvägen. 
• Utrymningsstrategin bygger på att utrymmande styrs mot den sida av 
byggnaderna som inte vetter mot järnvägen då fasaden mot järnvägen är den 
som är mest utsatt vid en olycka vilket gör det olämpligt att utrymma åt det 
hållet. 
• Återsamlingsplats anordnas på den sidan av byggnaderna som ej vetter 
mot järnvägen. 
• Markytor mellan byggnader och järnväg utformas så att stadigvarande 
vistelse ej uppmuntras. 
• Trafikbron ska uppföras så att den anpassas till risk för avåkning med 
exempelvis uppförande av räcken som kan förhindra en avåkning av ett 
tungt fordon. 

Förutsättning vid riskanalysen har varit att parkeringshusens fasader som 
vetter mot järnvägen utförs täta16.  

Hänvisning till denna riskanalys skall finnas i beskrivningen och resultatet 
ska arbetas in vid projekteringen och detaljutformning beskrivas i 
brandskyddsdokumentation för byggnaden. 

Det bedöms inte vara motiverat idag med täta fasader i parkeringshus eller 
med riskförebyggande åtgärder för att hålla en handlingsfrihet för att på sikt 
låta farligt godstransporter generellt gå på det inre spåret, om detta innebär 
en väsentlig riskhöjning. 

I planen anges som bestämmelser: Med hänsyn till risk från spårområdet ska 
tilluftsdon och utrymningsväg placeras vända på sida från eller minst 40 m 
från närmaste spår för farligt gods. Personintensiv verksamhet i 
bottenvåningen får ej förekomma inom 30 m från närmaste spår. 
                                                           
15 Flemingsbergsdalen, Riskanalys avseende nyetablering av kontor, handel och 
service i närhet av järnväg, Brandkonsulten AB, 2010-03-11 
16 Godståg med farligt gods-transporter körs idag inte på spår 5. Riskanalysen har 
dock genomförts som om transporten av farligt gods även sker på spår 5. 
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Utrymningsvägar mot spårområdet kan förekomma om de behövs för att 
utrymma för brand inom centrumanläggningen. 

Bostadsbebyggelse får enligt planen uppföras i ett område drygt 90 m från 
närmaste spår för trafik med farligt gods och är förenligt med länsstyrelsens 
rekommendationer och bedöms godtagbart ur risksynpunkt.  

Teknisk försörjning 
Vattenförsörjning, spillvatten 
Befintliga ledningar och områden med ledningsrättigheter skär igenom 
planområdet, bl.a. en huvudspillvattenledning > 400 mm.  

Området va-försörjs genom anslutning till allmänt ledningsnät. 
Byggnaderna bedöms kunna anslutas med självfallsledningar.  

Illustrationen visar att man söker hålla tillräcklig höjd ovan de befintliga va-
ledningar som behöver ligga kvar. Omläggning krävs av de ledningar som 
kommer i konflikt med den nya kvartersstrukturen och inte kan ligga kvar. 

Dagvatten 
Dagvattnet leds idag i nordostlig riktning längs Björnkullavägen och vidare 
i kulvert under Regulatorvägen som har sitt utlopp i ett större dike (ibland 
kallat Flemingsbergsdiket) strax uppströms Flemingsbergsvikens våtmark. 
Huvudstråken för dagvatten består av ledningar. En sträcka längs 
Björnkullavägen består av ett öppet dike som övergår i kulverten. 

Det finns en pumpstation för dagvatten från Flemingsbergs station i 
anslutning till den norra stationsutgången. Omläggning krävs av de 
ledningar som kommer i konflikt med den nya kvartersstrukturen. 

Dagvattenflödet från området bör utjämnas vid kraftiga nederbördstillfällen 
och att tillskott av föroreningar minimeras. Genom den täta strukturen och 
markförhållandena krävs lokala fördröjningsåtgärder. Det är av största vikt 
att höjdsättning av mark och vägar sker för att avrinningen ska fungera och 
så att det vatten som inte tas hand om lokalt kan ledas vidare till 
ledningssystemet, och att inte instängda områden skapas. Vägar inom 
området kan och bör utnyttjas som avrinningsstråk och det är därför särskilt 
viktigt att höjdsättningen av dessa anpassas för detta ändamål.17 

Värme 
Området kan fjärrvärmeförsörjas. Södertörns fjärrvärme AB har en befintlig 
fjärrvärmeledning i Björnkullavägen norr om Kvarnängsvägen. Nya 
ledningar kan läggas i nya huvudgator eller i u-områden enligt planen. 

Fjärrkyla 
Det finns även fjärrkyla i närheten av området med kapacitet att försörja 
tillkommande byggnader i Flemingsberg  
                                                           
17 PM -Översiktlig dagvattenutredning Flemingsbergsdalen, SWECO, juli 2009 
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Elförsörjning 
Vattenfall Eldistribution AB har elanläggningar inom och i närheten av 
planområdet vilket visas av bifogad karta. Samtliga ledningar är 
markförlagda jordkablar, både 24 kV högspänningsledningar och 0,4 kV 
lågspänningsledningar. Vattenfalls befintliga elnät och nätstationer inom 
området är dimensionerat för den nuvarande bebyggelsen. En transformator 
finns under Regulatorbron. 

Det finns ett stort behov av nätförstärkningar för att klara av att 
strömförsörja detaljplanen. Omläggning krävs av de ledningar som kommer 
i konflikt med den nya kvartersstrukturen. 

Transformatorstationer kan generellt inrymmas inom kvartersmarken som 
sekundär användning (tredimensionell fastighetsbildning). Ett nytt läge 
anges också vid Rotorn 2. Detta läge avses kunna nås via tillfarten till 
tingshuset. 

Avfallshantering 
Avfallshantering ska ske enligt renhållningsordning och avfallsplanen. 
Någon återvinningsstation planeras inte inom Flemingsbergsdalen. 

5.8 Räddningstjänst 
Södertörns brandförsvarsförbunds PM 608 och 609 angående 
framkomlighet och brandvattenförsörjning i nya planområden bör beaktas i 
projekteringen. 

5.9 Administrativa frågor 
Genomförandetiden 
Genomförandetiden är 5 år från den dag detaljplanen vinner laga kraft. 

Bygglovpliktens omfattning 
Bygglovkravet behövs för att säkerställa syftet med planbestämmelserna 
och gestaltningsprogrammet.  
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Genomförandebeskrivning 
Genomförandebeskrivningen redovisar de organisatoriska, 
fastighetsrättsliga, ekonomiska och tekniska åtgärder som behövs för att 
åstadkomma ett samordnat och ändamålsenligt genomförande av 
detaljplanen. Genomförandebeskrivningen har ingen självständig 
rättsverkan. Den utgör en av planhandlingarna och ska vara vägledande vid 
genomförande av detaljplanen och upprättande av exploateringsavtal m.m.  

Organisatoriska frågor 
Planförfarande 
Planarbetet sker med normalt förfarande enligt PBL (1987:10).  

 
Tidplan 

• Beslut om att upprätta program, KS 3 mars 2008 

• Information om programuppdrag, SBN 13 mars 2008 

• Programsamråd 29 januari - 19 mars 
2009 

• Beslut om program och om planuppdrag KS 28 september 2009 

• Plansamråd 29 oktober 2009 – 15 
december 2009 

• Utställning 17 februari -17 mars 
2010 

• Revideringar 
 

aug 2010, maj 2011, maj 
2012 

• Förnyad utställning 13 jan – 10 feb 2014 

• Antagande i kommunfullmäktige 9 juni 2014 

• Laga kraft  18 september 2014 

• Förvärv av allmän platsmark och övrig 
fastighetsbildning  

2014-2015 

• Utbyggnad av gator och ledningar 2014-2015 

• Uppförande av bebyggelse 2015-2016- 

 

PROGRAM- PLAN- 
SAMRÅD SAMRÅD UTSTÄLLNING ANTAGANDE  PRÖVNING LAGA 

KRAFT ÖP 
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Genomförandetid 
Detaljplanens genomförandetid är 5 år. Genomförandetidens längd 
motiveras av att det fullständiga genomförandet av detaljplanen för denna 
typ är beroende av marknadsförutsättningarna.  

Då detaljplanen vunnit laga kraft ska Stockholm Vatten, Vattenfall m.fl. 
flytta de ledningar som inte kan ligga kvar inom den nya kvartersstrukturen 
och kommunen bygga om och bygga ut de gator som utgör allmän 
platsmark.  

När detaljplanens genomförandetid börjar kan bygglov enligt detaljplanen 
lämnas.  

Efter genomförandetidens utgång får planen ändras eller upphävas utan att 
rättigheter som uppkommit genom planen beaktas (PBL 5:11), men planen 
fortsätter att gälla om inte kommunen ändrar eller upphäver planen. 

Ansvarsfördelning, huvudmannaskap 
Huddinge kommun är huvudman för allmänna platser (gatumark, 
parkmark).  

Ansvaret för anläggande och drift inom kvartersmark ligger på fastighets-
ägaren. 

Stockholm Vatten AB ansvarar för VA-ledningar och dagvattenledningar/-
anläggningar på allmän platsmark. På allmän plats och vid kommunalt 
huvudmannaskap ansvarar Huddinge kommun för dagvattenbrunnar och 
servisledningar från brunnarna till Stockholm Vattens huvudledning för 
dagvatten.  

Vattenfall Eldistribution AB ansvarar för elledningar på allmän platsmark 
och på kvartersmark fram till anslutningspunkt i byggnad.  

Avtal 
Kommunfullmäktige beslöt 10 mars 2014 att godkänna tre avtal: 

1. Avtal om ändring av och tillägg till exploateringsavtal, ÄT14, 
mellan Huddinge kommun och Skanska Mark och Exploatering 
Bygg AB för exploatering i Flemingsbergsdalen. 

2. Köpekontrakt mellan Huddinge kommun och Skanska Mark och 
Exploatering Bygg AB för överlåtelse av mark i 
Flemingsbergsdalen. 

3. Hyresavtal mellan Huddinge kommun och Skanska Mark och 
Exploatering Bygg AB avseende lokaler för idrott- och 
fritidsändamål i Flemingsbergsdalen. 

Samhällsbyggnadsnämnden har ett avtal med Skanska angående ersättningar 
för planläggningen.  
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Fastighetsrättsliga frågor 
Fastighetsrättsliga åtgärder är t ex avstyckning (bilda ny fastighet), 
marköverföring genom fastighetsreglering och bildande av gemensamhets-
anläggning, ledningsrätt eller servitut mm. Lantmäterimyndigheten i 
Huddinge kommun genomför efter ansökan fastighetsrättsliga åtgärder 
genom lantmäteriförrättning. Detta kan ske efter att detaljplanen har vunnit 
laga kraft.  

Fastighetsbildning 
Ändrade kvartersgränser i detaljplanen innebär att del av Generatorn 1, se 
nedan, och Rotorn 2 behöver anpassas till de nya kvartersgränserna i 
detaljplanen.  

Huddinge kommuns förvärv av allmän platsmark kommer att ske genom 
fastighetsregleringar när detaljplanen har vunnit laga kraft.  

I några fall kan det komma att krävas en s.k. tredimensionell 
fastighetsbildning. I den större delen av planområdet är kvartersmarken, 
centrumändamålet, C och järnvägsområdet, T1 och T2, den ”primära” 
användningen. Övriga användningar inom denna del – de ”sekundära” anges 
inom parentes. De sekundära är Regulatorbron - (Huvudgata-bro) - som 
går över både järnvägsområdet och Generatorn 1. Andra sekundära 
användningar är tekniska anläggningar (E1) = transformatorstation. En 
befintlig anläggning markeras med beteckningen, övriga kan tillkomma 
integrerat i centrumanläggningen eller på angöringstorget. ”Brotorget” utgör 
en gemensam plats, torg – (torg) - som avses tillkomma vid Regulatorbron 
på plan ovanpå underliggande byggnader och anläggningar. Även (P) = 
parkering inom centrumanläggningen kan utgöra ett tredimensionellt 
utrymme till den del den ska utgöra en självständig parkeringsanläggning 
som kräver en fastighetsbildningsåtgärd (tredimensionell fastighet eller 
gemensamhetsanläggning). Av den anledningen anges även beteckningen g 
inom parentes (g). 

Vid genomförandet förutsätts de primära användningarna enligt planen 
utgöra traditionella fastigheter. Dessa kan urholkas av tredimensionella 
utrymmen för den sekundära användningen enligt planen. 

För att bygglov ska kunna beviljas krävs att fastigheten överensstämmer 
med detaljplanen.  

Ledningsrätt 
Rätt att anlägga och underhålla allmänna ledningar för till exempel vatten, 
avlopp och el säkerställs genom ledningsrätt eller annan rättighet. Ovanför 
en underjordisk ledning med ledningsrätt får normalt ingen bebyggelse 
uppföras. Däremot kan oftast staket och vegetation som inte påverkar 
ledningen finnas ovanför ledningen. Ledningsägaren återställer marken.  

Det finns några ledningsrätter som inte stämmer med den nya 
kvartersindelningen, varför såväl gällande ledningsrätt som ledningar kan 
behöva flyttas. Skanska och berörda ledningshavare behöver träffa avtal om 



  

- 27 - 

hur man behåller eller flyttar befintliga ledningar. Nya eller ändrade 
ledningsrätter görs genom lantmäteriförrättning efter ansökan. 

Områden för allmänna va-ledningar, u-områden anges inom delar av 
Generatorn 1 som även berörs av ett område för en planerad 
transformatorstation. Ett u-område anges kring en fjärrvärmeledning som 
berörs av detaljplanen i den mark som avses ingå i Rotorn 2. Längs 
järnvägen anges ett u-område i det byggnadsfria området. I norra delen 
anges ett område markerat u1 för ett område som får överbyggas. Det 
förutsätts i så fall att en kulvertering eller motsvarande sker i samband med 
att området bebyggs i övrigt och att ledningen är åtkomlig för underhåll och 
utbyte i det utrymme som blir tillgängligt i denna bottenvåning.  

Gemensamhetsanläggningar 
En gemensamhetsanläggning är en anläggning som är gemensam för flera 
fastigheter, ofta vägar eller vatten- och avloppsledningar. I gemensamhets-
anläggningen deltar flera fastigheter och de bekostar både anläggandet och 
driften enligt andelstal som fastställs av lantmäterimyndigheten.  

Planen ger stöd för att inrätta gemensamhetsanläggningar inom området i 
den utsträckning den kan behövas om hela området inte förvaltas av en 
fastighetsägare. Det gäller såväl parkering som olika typer av kommunika-
tionsytor (torg och gångstråk), anläggningar som görs inom 
kvartersmarken/centrumanläggningen (lastgator, gångytor, hissar, 
rulltrappor etc.). 

Servitut 
Ett servitut ger en fastighet rätt att utnyttja annan fastighet på ett visst sätt. 
Det kan t.ex. gälla rätt till utfartsväg eller att dra fram ledningar på annan 
fastighet. Servitut kan bildas vid förrättning eller genom privata avtal som 
inskrivs i tjänande fastighet och är inte tidsbegränsade. 

Ett gångstråk för allmän gångtrafik, s.k. x-område går från tunneln från 
stationen till Regulatorbron. Två gångstråk går från Regulatorbron mot 
söder via ”Brotorget”, det ena genom området mot angöringstorget och 
södra stationsingången, det andra går mot ”Tingsparken” och Visättra. De 
allmänna gångstråken markeras inom den nya anläggningen med pilar i 
syfte att ange funktionen snarare än det närmare läget. Bestämmelsen anger: 
”Marken ska vara tillgänglig för allmän gångtrafik (3 m öppet stråk genom 
området)”. De närmare lägena får i sista hand anpassas efter hur området 
byggs ut. 

Lägen för transformatorstationer och u-områden för underjordiska ledningar 
berör Generatorn 1. Ett läge för en transformatorstation avses ha tillfart via 
föreslagen kvartersmark för tillfarten till Rotorn 2, där ett y-område anges.  

Beroende på hur indelningen i fastigheter senare sker inom kvartersmark 
kan servitut behövas i vissa fall.  
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Ansökan 
När detaljplanen har vunnit laga kraft kan fastighetsrättsliga åtgärder 
genomföras. Ansökan om lantmäteriförrättning inlämnas till Lantmäteri-
myndigheten i Huddinge, 141 85 Huddinge. Ansökan görs av 
fastighetsägare, ledningsdragande verk, rättighetshavare eller annan 
sakägare.  

Ekonomiska frågor 
Kommunalekonomiska konsekvenser 
Kostnader för ombyggnad av Regulatorvägen och Björnkullavägen enligt 
föreslagna gatusektioner samt åtgärder i korsningen med Regulatorvägen - 
Kvarnängsvägen medför investeringskostnader i storleksordningen 35 
miljoner kr. Kommunen får ersättningar för detta i enlighet med avtal. Se 
vidare nedan.  

Driftskostnader för de kommunala gatorna inom planområdet beräknas till 
ca 400 tkr/år.  

Ekonomiska konsekvenser för markägare 
Detaljplanen innebär ofta en ökning av värdet på fastigheten. 
Fastighetsägare kan få en intäkt vid till exempel försäljning av nybildad 
fastighet eller del av fastighet.  

Upphävande av ledningsrätter och flyttningar av ledningar som i dag är 
tryggade med servitut eller ledningsrätt bekostas av fastighetsägaren om 
initiativet till flyttningen kommer från honom. 

Vatten och avlopp 
För anslutning till det allmänna VA-ledningsnätet finns sedan tidigare ett 
avtal mellan Skanska och va-huvudmannen som har reglerat frågan om 
anslutningsavgifter.  

Gatukostnader 
Huddinge kommun avser att bygga om gator på allmän platsmark inom 
området i enlighet med detaljplanen. Enligt plan- och bygglagen 6 kap. 31-
38 §§ har kommunen rätt att ta ut ersättning för kostnaden för att anlägga 
och förbättra gatorna i ett område med detaljplan där kommunen är 
huvudman, dvs. ansvarig för utbyggnad av gator mm.  

Några särskilda gatukostnader avses inte tas ut. Ersättning för gatukostnader 
kommer att ingå i exploateringsavtalet. 

Ersättning vid markförvärv 
Huddinge kommun övertar (löser in) mark som är utlagd som allmän 
platsmark i detaljplanen enligt vad som överenskommes i 
exploateringsavtalet. Övertagandet av marken sker när detaljplanen har 
vunnit laga kraft och ska genomföras.  
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Bygglovavgift 
När detaljplanen har vunnit laga kraft och genomförandetiden börjat har 
fastighetsägarna rätt att få bygglov enligt planen. Bygglovavgiften debiteras 
enligt kommunens bygglovtaxa.  

Planavgift 
Då exploatören enligt avtal ska ersätta kommunen för planläggnings-
kostnaderna ska någon planavgift inte tas ut. 

Fastighetsbildning 
Kostnad för fastighetsbildning beror på tidsåtgången enligt taxa. Kommunen 
betalar fastighetsbildningskostnaden vid övertagande (inlösen) av allmän 
platsmark. Fastighetsägare betalar i normalfallet fastighetsbild-
ningskostnaden för att bilda fastigheter eller gemensamhetsanläggningar 
inom kvartersmark. Bildande av ledningsrätt betalas i normalfallet av 
ledningsägaren.  

Kostnader för miljöskyddsåtgärder 
Ev åtgärder för bullerskydd för blivande bebyggelse åligger 
fastighetsägaren. 

Tekniska frågor 
Tekniska utredningar 
Följande utredningar har gjorts som underlag för program och detaljplan: 

• Handelsutredning för Flemingsbergsdalen – nytt centrum i sydväst; 
Centrumutveckling AB 

• Trafikprognos, SWECO augusti 2009 
• Trafikbuller Flemingsbergsdalen, Akustikbyrån T4p AB, Rapport 

R092205-1, juli 2009  
• Trafikbuller Flemingsbergsdalen, Nya beräkningar av förväntade 

ljudnivåer vid fasader från spår- och vägtrafik, Akustikbyrån T4p 
AB, Rapport R092205-3, jan 2010 

• Trafikbuller Flemingsbergsdalen, Akustikbyrån T4p AB, Rapport 
R092205, jan 2014 

• Flemingsbergsdalen, Översiktlig riskanalys, Brandkonsulten AB  
• Översiktlig dagvattenutredning Flemingsbergsdalen, SWECO 

Aros Arkitekter/Sweco Architects AB svarar för planunderlag och 
illustration.  

Ytterligare utredning av dagvattenhanteringen inom kvartersmark och 
allmän plats behövs före projektering. 

Administrativa frågor 
Ansvaret för arbetet med denna detaljplan ligger på miljö- och samhälls-
byggnadsförvaltningens planavdelning i samarbete med medverkande från 
kommunens förvaltningar.  
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Projektledare för detaljplanen är Kurt Lundvall, planavdelningen. Övriga 
deltagare i projektgruppen är Gustav Thörnqvist konsult åt mark- och 
exploateringsavdelningen; Alexandra Mattsson, gatu- och 
trafikavdelningen; Åke Andersson och Nicklas Johansson, planavdelningen, 
Karin Hagström, lantmäteriavdelningen och Basmal Abdulahad, 
bygglovsavdelningen. Tidigare har även Nils Blohm, lantmäteriavdelningen, 
Anders Biberg, mark- och exploateringsavdelningen och Ewa Lundin, 
bygglovsavdelningen deltagit.  

 

 

Kurt Lundvall 
planarkitekt 

Bilaga: Illustration SWECO Architects AB och SKANSKA, skiss 2014-04-
09 
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Gestaltningsprogrammet har arbetats fram av Kurt Lundvall, planavdel-
ningen (projektledare för detaljplanen), Alexandra Mattsson, gatu- och 
trafikavdelningen; Ewa Lundin, bygglovsavdelningen i samverkan med 
Sweco Architects AB och Skanska Mark och Exploatering Bygg AB.  
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Gestaltningsprogram 
Bakgrund  
Gestaltningsprogrammets syfte  
Ett dokument, Gestaltningsprogram för Flemingsbergsdalen har tagits fram 
i samband med planprogrammet för Flemingsbergsdalen. Samhälls-
byggnadsnämnden godkände gestaltningsprogrammet i augusti 2009 och det 
ska tjäna som vägledning för samhällsbyggnadsnämndens och miljö- och 
samhällsbyggnadsförvaltningens beslut i utformningsfrågor m.m.  

I denna detaljplanering har detta gestaltningsprogram förtydligats i syfte att 

• samordna viktiga gestaltnings- och kvalitetsfrågor mellan 
bebyggelsekvarteren och den offentliga miljön.  

• tydliggöra detaljplanen i text och illustrationer för det offentliga 
rummet, bebyggelse och markplanering.  

• vara vägledande för områdets och bebyggelsens utformning utöver 
vad som låses i detaljplanen.  

• utgöra ett underlag vid genomförandet av detaljplanen för 
Flemingsbergsdalen I. 

Kommunen avser använda gestaltningsprogrammet som stöd vid 
bygglovprövning. 

Dokumentet har tagits fram av miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen i 
samverkan med Sweco Architects AB och Skanska Mark och Exploatering 
Bygg AB.  

Planeringens syfte och huvuddrag  
Detaljplanen syftar till att ge förutsättningar för en utbyggnad av den första 
etappen inom Flemingsbergsdalen i anslutning till Regulatorbron. 
Planen anger en ny kvarters- och gatustruktur jämfört med gällande plan. En 
centrumanläggning planeras och som möter omgivningen i olika plan. Vid 
Regulatorbron anges bebyggelse dels vid bron, dels kring ett torg och ett 
genomgående stråk mellan bebyggelsen. Bebyggelsen kan i stora delar 
uppföras 6 våningar ovan bro samt torg- och gångplan. I den nya korsningen 
mellan Regulatorbrons förlängning och den nya huvudgatan genom området 
anges ett högre hus som inte får överstiga + 98,0 m (drygt 60 m högt). Norr 
om Regulatorbron är högsta byggnadshöjd + 63,5 m. Mot Björnkullavägen i 
ny sträckning får bebyggelse i övrigt inte överskrida + 56,5 m (7-8 våningar 
över vägens nivå). Parkeringen avses ske i garage, P-hus och på mark vid 
angöringstorget. 
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Markanvändningen anges som centrumändamål, dvs. all sådan verksamhet 
som bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många 
människor. I ändamålet centrum ingår butiker, service, kontor, bio, 
bibliotek, teatrar, kyrka, föreningslokaler, restauranger, hotell osv. I den 
första etappen föreslås att högst 25 000 m2 BTA handel får etableras inom 
ramen för centrumändamålet. I en del av området kan även bostads-
bebyggelse uppföras. Bestämmelser reglerar högsta nivåer på buller från 
trafik. 

Överordnande gestaltningsmotiv (ur 
gestaltningsprogram Flemingsbergsdalen) 
Övergripande vision 
Visionen för Flemingsbergsdalen är att skapa 

• en mötesplats för alla, en attraktiv centrumkärna med rikt innehåll 
och offentliga miljöer av hög kvalitet 

• en levande stadsdel med egen identitet och blandat innehåll, med 
bostäder, arbetsplatser och - framförallt - service och handel av olika 
slag 

• en centrumnod i stadsväven, som kan knyta samman Flemingsbergs 
olika delar till en större helhet, allt tydligare ju fler etapper som 
genomförs 

• en stadsdel där platser och rörelsestråk bildar en lättorienterad och 
logisk promenadmiljö, där det är lätt att hitta till tåget och andra 
målpunkter 

• hög kvalitet på utformningen av bebyggelse och offentliga rum med 
varierad och mänsklig skala och som tillvaratar sol och grönska för 
att skapa gott mikroklimat 

• attraktiva och trygga stråk som ger de närliggande bostadsdelarna 
bättre tillgänglighet till stationen. 

Riktlinjer stadsbyggnadsstruktur 
En promenadvänlig urban miljö med ett enkelt och lättorienterat gatunät ska 
skapas. Viktiga entréer och målpunkter ska vara lätta att hitta. 

Gatunätet ska kopplas till omgivande bebyggelseområden, befintliga och 
framtida. 

Det är viktigt att utformning och gestaltning inriktas på att på alla sätt gynna 
ett rikt folkliv i de offentliga rummen. 

Kopplingarna mellan de öppna stadsrummen ska ges en omsorgsfull 
utformning. 

Gröna samband ska utvecklas inom stadsdelen, med länkar mot närliggande 
natur. Naturliga förutsättningar tillvaratas för att skapa goda livsbetingelser 
för växtlighet och djurliv. 
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Belysning 
Den allmänna gatubelysningen inom stadsdelen utgår från Huddinge 
kommuns allmänna krav på belysningsstandard. Belysning placeras på ett 
lämpligt avstånd utifrån ljusberäkningar. 

Belysningen utnyttjas också för att skapa en hög kvalitet och trygghet i 
området. För att samordna krav på belysningsstandard och estetiska/ 
stadsmiljömässiga aspekter bör ett särskilt belysningsprogram upprättas för 
stadsdelen.  

Belysningen bör ses i dess helhet för att undvika alltför stora, omedvetna 
kontraster i nattmiljön. Strävan är att skapa en trygg, användbar och estetiskt 
tilltalande utemiljö även under årets mörka månader. Viktigt är att ytor där 
trafik korsas är ordentligt belysta. Effektbelysning kan användas t.ex. som 
att belysa landmärken till orienteringsstöd, annars mörka platser. 

Tillgänglighet och trygghet 
Den yttre miljön utformas på ett sätt som skapar identitet för området, som 
stimulerar till användning och samtidigt associeras med omsorg och 
trygghet. Trygghet i det offentliga rummet innefattar allt från barns 
möjligheter att röra sig fritt till att tryggt kunna röra sig i stadsdelen även då 
det är mörkt. Gatumiljön utformas med god tillgänglighet med hänsyn till 
personer med funktionsnedsättning.  

Riktlinjer för bebyggelse och kvartersmarken 
Planförslagets bebyggelseidé  

  
Illustration – Flemingsbergs visionsbild SWECO Architects AB 

Utbyggnaden inom området Flemingsbergsdalen kommer att börja i 
anslutning till Regulatorbron. Illustrationerna visar en centrumanläggning 
som möter omgivningen i olika plan. Dagens huvudsakliga marknivå ligger 
på ca + 31 m (i förhållande till nollplanet). I detta plan ligger angörings-
torget. Varutransporterna till området kommer huvudsakligen att komma in 
i detta plan, bl a till en stormarknad och andra butiker i detta plan. På nivån 
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ca + 34 m ansluter anläggningen till en högre nivå på terrängen i 
mellanpartiet vid Björnkullavägen (i ny sträckning). Den övre öppna nivån, 
som närmast ansluter till Regulatorbrons nivå, ligger enligt illustrationen på 
+ 37,5 m, men planen anger en möjlighet att ha ett torg i nivå med bron och 
ett öppet stråk mellan omgivande byggnader.  

Vid Regulatorbron kommer byggnadsvolymerna kunna resa sig som högst 6 
våningar ovan brons nivå, till + 63,5 m. Högsta byggnadshöjd där blir 
inklusive de underbyggda delarna som mest motsvarande 9 våningar över 
den lägsta marknivån, dock kommer ett väsentligt högre hus kunna uppföras 
fristående och som högst ca 16 våningar, + 98,0 m, i anslutning till 
Björnkullavägen och vid korsningen i Regulatorbrons förlängning. Mot 
Björnkullavägen (i ny sträckning) i övrigt anges en byggnadsvolym högst 8 
våningar,+ 56,5 m.  

Detaljplaneförslaget anger en flexibilitet gentemot den illustrerade 
bebyggelsen, en grad av frihet i placering av de högre volymerna kring 
torget och ett fortsatt stråk genom området som kan ligga på som högst +40 
m och samma nivå fram till angöringstorget i väster på + 31,5 m. Nivåerna 
mellan centrumanläggningen och de omgivande gatorna som ligger på 
mellan ca +40 m och + 32 m behöver överbryggas i gångpassager, men 
torget kan också behöva vara tillgängligt för servicefordon från 
Björnkullavägen (i ny sträckning) från nivån ca +35 m.  

Rulltrappshus, hisshus, skärmtak eller tak över trappor och gångstråk avses 
inte strida mot bestämmelsen om högsta byggnadshöjd, som reglerar högsta 
höjd på byggnaderna inklusive gångplanet. Inte heller strider utskjutande 
balkonger i bostadskvarteret (över torgplanet eller mot Björnkullavägen i ny 
sträckning) mot användning och byggnadshöjd förutom i nedersta våningen 
över angränsande gångplan. 

Centrumfunktioner, handel 
Planens bestämmelser 
Centrum. (Parkering inom centrumanläggningen). Högst 25 000 kvm 
bruttoarea för handel  

Kommentarer 
En funktionsblandad miljö är viktig för att få till stånd en levande 
stadsmiljö. Inom området bör det finnas en blandning av bostäder, 
arbetsplatser, service etc i linje med målsättningen för utvecklingen av den 
regionala kärnan. Markanvändningen anges som centrumändamål, dvs. all 
sådan verksamhet som bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå 
för många människor. I ändamålet centrum ingår butiker, service, kontor, 
bio, bibliotek, teatrar, kyrka, föreningslokaler, restauranger, hotell osv.  

Genom detaljplanen möjliggörs etableringen av en större butik för 
dagligvaror med kompletterande service, inklusive restauranger, och på sikt 
ett köpcentrum.  
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Miljöerna ska upplevas som kompletta och sammanhängande. Marken ska 
sparas, funktionerna koncentreras. Man ska kunna gå till fots överallt.  

Kvarterens fronter mot platser och huvudstråk bildar de bästa affärslägena. 
Här ska målpunkterna för förbipasserande vara många. Flera olika butiker 
bör inrymmas i anslutning till huvudgångstråken. 

Tydliga och vackra gångstråk utformas så att de upplevs som kontinuerliga, 
oberoende av om de är inom- eller utomhus. Huvudgångstråket mellan 
stationsuppgångarna avses enligt illustrationen starta i sydväst på 
angöringstorget + 31 m för att via trappor och hiss (för tillgängligheten) 
stiga till upp till Brotorget (illustrerad nivå + 37,5 m) på och vidare till + 40 
m på Regulatorbron. Från sydost går gångstråket från + 35 m till Brotorgets 
nivå. 

Kundparkering sker huvudsakligen i garage. Det finns också ett 
angöringstorg med markparkering. Varuleveranser sker skilt från övrig 
trafik.  

Riktlinjer för byggnadsutformning 
Preliminär utformning enligt Skanska - slutlig utformning måste planeras 
och samordnas både tekniskt och arkitektoniskt. 

Fasader 
Fasader längs huvudgator bör ges en stadsmässig karaktär med markerade 
sockelvåningar. 

Byggnader som inrymmer handel utformas med stora glaspartier mot 
entrésidan och ut mot parkeringen på plan 1. Övriga fasadytor kommer att 
ha putskaraktär eller plåt i lämplig kulör. Det kommer också finnas 
möjlighet till markerade entréer, stora skyltfönster för att ge verksamheterna 
möjlighet att visa upp sig och bjuda in passerande. 

Bostäderna kommer att ha fasader med puts eller putskaraktär. 

Tak 
Taken på bostäder kommer att utföras med papp eller plåt. Huvuddelen av 
lägre tak som är synliga från bostäderna utförs som sedumtak, övriga platta 
tak utförs med papp alternativt duk. 

Sockel 
Socklar utförs med prefabricerade betongelement. 
Entréer 
Entréerna i samtliga fastigheter bör markera sig tydligt i fasaden och ge ett 
välkomnande intryck. De material som känns lämpliga är stål och glas. 
Uteplatser 
En uteplats i rätt väderstreck och i direkt anslutning till lunch-, paus- och 
sammanträdesrum förbättrar arbetsmiljön. Den ska ligga ostört och 
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vindskyddad. Ett varmt hörn kan vara tillräckligt. Växtligheten vid en 
uteplats är viktig. 

Fronten mot järnvägen/Huddingevägen och huvudgatorna 
De olika kvarteren kommer att få olika form och arkitektoniskt uttryck och 
fasaderna mot områdets omgivningar kommer att ha olika karaktär. Det är 
dock av mycket stor vikt att dessa fronter har en sammanhållen gestaltning: 

• sockelhöjd och sockelmaterial bör studeras och samordnas 
• husbredder och takhöjder mot omgivningen samordnas 
• garageplan i källarvåningar skall ges en omsorgsfull fasad 
• långa fasader mot järnvägen bryts upp genom en varierad 

fasadutformning. 

Placeringen av byggnader 
Planens bestämmelser 
Byggnaders långsida ska placeras i kvartersgräns mot gata eller 
huvudsakligen mot bygglinjen. 

Kommentarer 
Hus placeras i fastighetsgränsen mot Björnkullavägen (i ny sträckning) och 
Regulatorvägen. Fasadliv ska ligga ut mot gångytor. Entréer görs indragna 
om portar görs utåtgående, så att de inte öppnas över gångbanan.  

Utskjutande balkonger i bostadskvarteret mot allmän plats strider inte mot 
användning förutom i nedersta våningen, där balkonger är mindre lämpliga. 

Mot järnvägen placeras hus huvudsakligen mot den linje som anges på 
plankartan, bygglinjen. Den ligger 25 m från blivande spår 6 och har en 
brytpunkt i riktningen vid Regulatorbron, dvs. har en riktning norr om bron 
och en annan söder om bron. Inom ett fem m brett område utanför den 
föreskrivna bygglinjen för fasaden mot järnvägsområdet anges dock att 
”marken får endast bebyggas med anordningar för inlastning av icke 
bärande byggnadsdelar som lastkajer, trappor, skärmtak, vädertätningar och 
dockningssystem”. Att behålla fasaden i bygglinjen och göra den typen av 
anordningar inom byggnaden blir så mycket mer komplicerat.  

Lokaler i bottenvåningar 
Planens bestämmelse 
Bottenvåningar mot huvudgator ska utföras med en minsta våningshöjd 3,50 
m. 

Kommentarer 
Bebyggelsen längs huvudgatorna gestaltas för att understryka dessas 
strukturbildande verkan inom den nya stadsdelen, en identitet som skapas 
med en större skala - framförallt vid sockelvåningar - samt hög kvalité vid 
material- och detaljutförande. 

Längs många av stadsdelens gator och platser är det önskvärt att 
bottenvåningarna vänder sig mot gatumiljön med lokaler för handel och 
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service eller andra utåtriktade verksamheter. För att göra detta möjligt ska 
bottenvåningarna generellt utföras med en våningshöjd om minst 3,5 m.  

Bottenvåningar, som inte används till butikslokaler tillgängliga för 
allmänheten, utförs för att på olika sätt ändå bidra till en stadsmiljö med 
befolkad och tilltalande karaktär. Bl a eftersträvas stora fönsterytor. 
Huvudentréer, receptioner bör förläggas mot huvudstråken och vara väl 
markerade. Entréer bör finnas även från gårdssidan, helst utförda som 
genomgående entréer. 

Parkering 
Planens bestämmelse 
Parkering får tillkomma som självständigt ändamål inom hela 
centrumanläggningen. 

Kommentarer 
Samlade parkeringslösningar kan ske för hela området i stället för att lösas 
verksamhet för verksamhet. Markparkeringen begränsas till de ytor närmast 
järnvägen som inte kan bebyggas och ytor för angöring/korttidsparkering. 
Parkeringen sker huvudsakligen i garage och på mark vid anslutningstorget. 
Garage i flera våningar är möjliga. Markparkering kan ske fram till dess att 
berörda delar bebyggs. 

Markparkering bryts upp med vegetation, träd eller buskar. Plantering sker 
med minst ett träd per sex parkeringsplatser för att det ska bli en bättre miljö 
inom större parkeringsområden. Träden kan samlas i grupper. Där parkering 
anläggs på underbyggt plan ovan garage/parkering bör bjälklaget utföras så 
att plantering kan ske ovanpå, t.ex. i planteringslådor. 

Parkering, inomhus eller utomhus, ska vara lättorienterade, välbelysta och 
utformas så att trygghetsaspekter beaktas. 

Möjlighet till viss parkering finns i form av längsangöring efter del av 
Björnkullavägen (i ny sträckning, sektion H2).  

Skyltning 
Planens bestämmelser 
Skyltning får inte vara föränderlig eller blinkande mot väg 226. 

Kommentarer 
Bestämmelsen anges med hänsyn till trafiksäkerheten på Huddingevägen.  

Skyltning, affischering och tillfälliga banderoller accepteras enligt 
kommunens skyltprogram, som en naturlig del av den kommersiella miljön. 

Skyltfasad 
Skyltningen för området bör ske sammanhållet på lämpliga fasader mot 
järnvägen och Huddingevägen utöver den skyltning som sker vid respektive 
butik, verksamhet. Skyltningen kan samlas i band eller grupper på fasaden. 
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Områdesskylt 
Större områdesskylt placeras på lämplig plats inom området för att 
annonsera området som helhet.  

Informationsskylt 
Orienteringstavlor placeras vid entréer till området; t.ex. Brotorget, 
gångstråket från söder och utgångar från parkeringsgaraget.  

Adressskyltar 
Adresskyltar utformas enhetligt i området. 

Fasadskylt/reklamskylt 
Generellt gäller följande restriktioner enligt kommunens skyltprogram: 

• Restriktivitet mot skyltar som bryter mot byggnadernas siluett. 
• Mycket stor restriktivitet mot rörliga skyltar.  
• Hänvisningsskyltar får inte förekomma på allmän plats. 
• Skyltar får inte orsaka olägenhet. 
• Skylt får inte sättas upp på viktiga fasaddetaljer (t.ex. burspråk).  
• Skylt får inte utföras som egen byggnadsdel (t.ex. skärmtak). 

Skylt placeras helst i anslutning till bottenvåningen i direkt anslutning till 
verksamheten med fristående bokstäver och diskret belysning. Stora 
ljuslådor med ljus botten undviks. Fristående skyltar på mark ska inte 
förekomma med hänsyn till synhandikappade, rullstolsburna personer och 
barnvagnar.  

”Brotorget” och det genomgående stråket 
Planens bestämmelser 
Högsta byggnadshöjd (för underliggande byggnader) + 40 m. (torg) = Torg, 
högst 3 byggnader får uppföras utöver angiven höjd och vardera högst 100 
kvm. 
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Kommentarer 

 
Vy från Regulatorbron, SWECO Architects 

Brotorget ligger vid bron och mellan de omgivande byggnader som kan 
uppföras kring torget och stråket söderut. Det är en central plats för hela 
stadsdelen med sin anslutning till norra stationsuppgången och en framtida 
bytespunkt mellan busstrafik, Spårväg syd och järnvägen samt mittpunkt i 
handelsstråket ger den upphov till folkliv och aktivitet. Kvälls- och nattetid 
då handelslokalerna är stängda utgör det en del i ett huvudstråk för gående 
från stationen till de stora bostadsområdena i sydöst. På torget bör göras 
plats för torghandel och grönska. Uteserveringar bör också finnas. 
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Vy mot Regulatorbron, SWECO Architects 

Torget anknyter med en bred trappa till huvudgatan på Regulatorbron. För 
att klara tillgängligheten behöver även någon hiss överbrygga 
höjdskillnaden mot bron. För att få ett alternativt och tillgängligt gångstråk 
och för att komma in med de fordon, arbetsmaskiner som kan behövas för 
skötsel och underhåll av torg och byggnader kring torget, behöver det gå att 
komma in från Björnkullavägen i ny sträckning från nivån på ca + 35 m. 
Området för detaljplanen kommer att bebyggas i etapper och provisorisk 
åtkomst till torget för arbetsfordon kan tålas under begränsad tid. Någon 
generell tillgänglighet för fordon avses inte till torget. 

Högst 3 byggnader får uppföras och vardera högst 100 kvm, dvs. torget får 
ha mindre byggnader men det närmare läget anges inte. I nuvarande läge går 
det inte att ange en närmare placering. Utskjutande balkonger i bostads-
kvarteret mot torgplanet strider inte mot användning och byggnadshöjd 
förutom i nedersta våningen, där balkonger är mindre lämpliga. 

Rulltrappshus, hisshus, skärmtak eller tak över trappor och gångstråk avses 
inte strida mot bestämmelsen om högsta byggnadshöjd, som reglerar högsta 
höjd på byggnaderna inklusive gångplanet i detta stråk. 

Torgets mer detaljerade utformning kan studeras först i samband med att 
angränsande bebyggelse tillkommer.  

Plantering 
Plantering bör göras i planteringslådor på grund av underliggande 
bjälklagskonstruktion.  

Möblering 
Det är viktigt att torget inte upplevs som en stor, tom yta. Sittplatser ska 
ordnas och vara lättillgängliga. Cykelparkering bör finnas på eller i 
anslutning till torget. Övrig möblering ska vara enhetlig.  
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Belysning 
Utformas i samspel med omkringliggande byggnaders belysning.  

Material 
Platser och torg utformas med god rumslighet och ges markbeläggningar i 
vackra material. Markbeläggningen ska understryka torgets betydelse som 
mötesplats och gedigna material ska användas.  

Bebyggelsen kring Brotorget 
Byggnaderna 
Byggnaderna runt torget bör utföras med ett motiv som för dem samman 
trots eventuella inbördes olikheter beträffande användning, höjd mm. 
Motivet kan utgöras av sockelvåningarna.  

Utskjutande balkonger i bostadskvarteret mot torgplanet strider inte mot 
användning och byggnadshöjd förutom i nedersta våningen, där balkonger 
är mindre lämpliga. 

Material 
Bearbetad betong med inslag av natursten. 

”Höghuskvarteret” 
Planens bestämmelser 
Byggnaden får uppföras till högst + 98,0 m över nollplanet. Närmast 
omgivande byggnader får uppföras till högst + 63,5 m mot Regulatorbron 
och + 56,5 mot Björnkullavägen (i ny sträckning).  

Kommentarer 
Regulatorvägens raka sträckning påbörjas redan då Hälsovägen passerar 
Södertörns Högskola. Gatans raka sträckning slutar vid Björnkullavägen 
nästan en halv kilometer bort. Byggnaden som här bildar fond, vid 
Brotorgets södra sida, är viktig för helhetsintrycket eftersom den finns i 
synfältet under lång tid för alla som färdas in i stadsdelen och är ett 
landmärke för området. Byggnaden ska utformas med särskild omsorg, inte 
minst gäller det takets silhuett. 

Byggnadshöjden +56,5 m anges på en större yta kring den del som kan 
uppföras till +98,0 m i syfte att planen ska vara mer flexibel och möjliggöra 
ett lägre kvarter på hela ytan om det inte finns en genomförandemöjlighet 
(marknadsförutsättningar) för höghuset. 
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Illustration Aros Arkitekter 
 
Stråket SV om höghuset  
För det fall att höghuset uppförs, bör bebyggelsen utföras med en lägre 
sockeldel som mildrar skalan närmast torget och mot det gångstråk som går 
igenom området söder om höghuset. 

Planens bestämmelser 
Ett stråk för gångtrafik, ett x-område anges från Brotorget till en plats söder 
om kvarteret med höghuset. Det markeras med pilar i syfte att ange 
funktionen snarare än det närmare läget.  

Kommentarer 
Söder om höghuskvarteret, mellan Brotorget och Tingsparken formas ett 
offentligt rum av ett bredare gångstråk som en lång ramp, som tar upp 
nivåskillnaderna mellan torget och Björnkullavägen (i ny sträckning). Det 
kan också vara körbart för servicefordon till torget. Bredden på stråket 
anpassas till angränsande byggnader så att det inte känns alltför smalt 
relativt höjderna på omgivande byggnader. Stråket utgör en genväg för 
promenerande boende i Visättra som snabbt vill ta sig till Brotorget och 
norra stationsläget. I läget närmast Björnkulavägen (i ny sträckning) kan det 
ansluta direkt till marken utan underbyggnad. Därför kan större träd 
planteras som har möjlighet växa sig riktigt stora. Möjlighet till 
vila/sittplatser i några lägen ger ett trevligt inslag till miljön.  

Platsen vid angöringstorget 
Planens bestämmelser 
Ett x-område anges från Brotorget (+ 40 m) fram till x-området inom 
angöringstorget, ca 31 m. De allmänna gångstråken markeras med pilar i 
syfte att ange funktionen snarare än det närmare läget. 
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Marken får endast bebyggas med byggnader mindre än 30 kvm. 

Kommentarer 
Ett angöringstorg planeras i södra delen av planområdet. Gångstråket från 
brotorget passerar platsen. Platsen förmedlar nivåskillnaderna och 
underlättar orienterbarhet och överblickbarhet i stadsmiljön. Läget är soligt.  

 

 
Vy från angöringstorget mot brotorget, SWECO Architects AB 

Marken på angöringstorget får endast bebyggas med byggnader mindre än 
30 kvm. Syftet är att det ska kunna finnas skydd för kundvagnar m m. Även 
en transformatorsation ska kunna placeras här vid behov. 

Vid utformning av platsen och nivåskillnaderna mellan olika plan ska 
tillgängligheten beaktas.  

Stora parkeringsytor ska brytas upp med vegetation.  

Transformatorstationer, tekniska anläggningar  
Transformatorstationer och andra tekniska anläggningar integreras i 
bebyggelsen alternativt ska utformningen anpassas till den nya bebyggelsen.  
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Utformningen av det offentliga rummet 
Riktlinjer offentliga rum (ur gestaltningsprogrammet) 
Marken utformas så att det blir tydligt vad som är offentligt och vad som är 
enskilt (ej publika delar). Beläggningar och detaljutformningar i det 
offentliga rummet ges hög kvalité.  

Alla gator ska vara trädplanterade. Gatumiljön ska utformas med beaktande 
av synskadade och rörelsehindrades möjligheter till god tillgänglighet. 

Gångstråken genom centrumanläggningen 
Planens bestämmelser 
De allmänna gångstråken, x-områden, markeras med pilar i syfte att ange 
funktionen snarare än det närmare läget. Bestämmelsen anger: ”Marken ska 
vara tillgänglig för allmän gångtrafik (3 m öppet stråk genom området)”. 

Kommentarer 
Två gångstråk för allmän gångtrafik, s.k. x-områden, går från Regulatorbron 
mot söder via ”Brotorget”, dels mot södra stationsingången via 
angöringstorget ungefär i nuvarande marknivå + 31 m och över torget mot 
Björnkullavägen (i ny sträckning), dels mot ”Tingsparken” och Visättra. 
Syftet är att ange rätten att gående får ta sig igenom området. De närmare 
lägena får i sista hand anpassas efter hur området byggs ut.  

Se vidare ovan angående stråket SV om höghuskvarteret och platsen vid 
angöringstorget. 

Belysning 
Placering av belysning bör visa vägen genom området.  

Material 
Bearbetad betong med inslag av natursten. 

”Tingsparken” 
Planens bestämmelser 
Park 

Kommentarer 
Mellan tingsrätten och Björnkullavägen anges ett parkområde som ansluter 
till naturmarken i sluttningen. Ett gångstråk mot Visättra passerar området. 

Platsen får en särskild roll som grön länk. Den ska utformas som park med 
en rik trädplantering och ges ett intressant innehåll.  

Plantering 
I samband med utvecklingen av Flemingsbergsdalen ska en mindre närpark 
anläggas. En stor del av den befintliga naturmarken är tänkt att bevaras. 
Parken ska innehålla öppna gräsytor och trevliga sittplatser. Parken ska ha 
en egen identitet. 
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Möblering 
Sittplatser anordnas som ger parken en egen identitet.  

Belysning 
Avvikande från gatumarken, någon form av parkbelysning. 

Material 
Beständiga material med låga skötselkrav.  

Gator 
Gatornas funktioner och åtskillnad/samverkan mellan olika trafikslag ska 
tydliggöras genom proportionering, utformning och materialval. Marken 
utformas så att det blir tydligt vad som är offentligt och vad som är enskilt. 

Gatumiljön ska utformas med beaktande av synskadade och 
rörelsehindrades möjligheter till god tillgänglighet. 

Refuger 
Refuger ges beläggning av betongplattor eller smågatsten. Utformningen i 
övrigt ska spegla områdets karaktär.  

Fastighetsanslutningar/ tomtutfarter  
Tomtutfarter utformas med upphöjd fasad kantsten i förhållande till den gata 
de ansluter till. Då fastighetsanslutning sker över gång- och cykelbana ska 
gång- och cykelbanan utföras upphöjd i förhållande till anslutande fastighet 
och körbanan.  

Busshållplatser 
Utformas enligt Huddinge kommuns standard. Hållplatsytan ska vara 
avskild från gång- och cykelbana. 

Plantering 
Gator utformas med gatuträd och planteringar. Träden ska ha ordentlig 
storlek från början och tåliga sorter ska väljas. 

Belysning  
Belysning för körbana sätts i grönremsa. Belysning för gång- och cykel-
banan sätts på samma stolpe. Typ av stolpe, och armatur samt färg ska vara 
stadsmässig. Referensobjekt för belysning hämtas från Hälsovägen. Vid 
övergångsställe och korsningar ska belysning förstärkas genom placering av 
belysning i mittrefug. 

Material markbeläggning  
Gata och cykelbanor asfalteras. Gångbanor beläggs med betongplattor med 
anslutning mot fasadliv. En plattrad läggs mellan cykelbana och trädrad 
samt närmast kantsten mot gatan. Gång- och cykelöverfarter ska utformas 
enligt Huddinge kommuns standard. All kantsten ska vara av granit.  
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Regulatorbron 
Planens bestämmelser 
Trafik mellan områden på bro. Bron får underbyggas, dock ska den vara 
tillgänglig för inspektion och underhåll 

Kommentarer 
Regulatorvägen blir ryggrad och en av huvudgatorna i den regionala 
kärnans kärna. Regulatorbron startar på nivån +40 meter och föreslås möta 
planområdet vid ”Brotorget”. Vägen kommer att utgöra Flemingsbergs 
viktigaste stråk och behöver få en urban karaktär. Den knyter samman 
Flemingsbergsdalen med Grantorp på andra sidan väg 226. Samtidigt utgör 
den tillfart till de stora bostadsområdena i Visättra . 

Regulatorvägen utformas med ett körfält i vardera riktningen. På bron finns 
busshållplatser. Gång- och cykeltrafiken leds på gemensam bana över bron 
på ömse sidor av vägen. 

Gatusektion 
Gång- och cykelbana 4,0 m + hållplatsrefug/trädplantering + 
bussuppställning 5,0 m +körbana 7,0 m + hållplatsrefug/trädplantering + 
bussuppställning 5,0 m + gång- och cykelbana 4,0 m. Vägområde = 25,0 m 

Plantering 
Eventuella inslag av plantering måste ske i planteringslådor på grund av 
underliggande konstruktion. 

Markbeläggning  
Gång- och cykelbanan separeras från intilliggande ytor vid Brotorget med 
avskiljande rad av storgatsten.  

Regulatorvägen samt Björnkullavägen (i ny sträckning) 
Planens bestämmelser 
Huvudgata, H1 

Kommentarer 
Den trafikintensiva delen av Björnkullavägen (i ny sträckning) utformas 
med två körfält i vardera riktningen för att få en god framkomlighet i 
korsningen och för att undvika långa kötider för svängande fordon. Gång- 
och cykeltrafiken leds på separerade ytor utmed vägen. 

Gatusektion 
Gång- och cykelbana 4,0 m + plantering 2,5 m + körbana 14,0 m + 
plantering 2,5 m + gång- och cykelbana 4,0 m. Vägområde ≥ 27,0 m 
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Huvudgata typ H1 

Plantering 
Träd planteras på båda sidor med c/c 10-15 meter på ett avstånd av 1,5 
meter från körbana. Markgaller används tvärs grönremsan som skydd för 
träden. I övrigt läggs grus mellan träd. Som träd väljs pålitliga, 
allergivänliga gatuträd, exempelvis lind eller rödek. För nyplantering av träd 
ska stora storlekar användas, minimiomfång 20 cm 

Möblering 
Cykelställ, sittplatser och papperskorgar placeras i området mellan gata och 
cykelväg, dvs. i trädraden.  

Björnkullavägen (i ny sträckning, del mot Tingshuset) 
Planens bestämmelser 
Huvudgata H2  

Kommentarer 
Björnkullavägen utformas med ett körfält i vardera riktningen med 
möjlighet till kantstensparkering på båda sidor. Gång- och cykeltrafik får 
separerade banor på båda sidor av vägen och åtskiljs från biltrafiken av en 
trädplantering.  

Gatusektion 
Gång- och cykelbana 4,0 m + plantering 2,5 m + parkering 2,0 m + körbana 
6,5 m + plantering 2,5 m + parkering 2,0 m + gång- och cykelbana 4,0 m. 
Vägområde ≥ 23,5 m 
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Huvudgata typ H2 
 
Plantering 
Träd planteras med c/c 10-15 meter på ett avstånd av 1,5 meter från gång- 
och cykelbanan. Trädraden sätts i hårdgjord yta och markgaller används 
som skydd för träden. I övrigt läggs grus mellan träd. Som träd väljs 
pålitliga, allergivänliga gatuträd. Sorter som lämpar sig för plantering i 
anslutning till parkering bör användas, exempelvis smalkronig avenbok eller 
silveroxel. För nyplantering av träd ska stora storlekar användas, 
minimiomfång 15 cm.  

Möblering 
Cykelställ, sittplatser och papperskorgar placeras i området mellan gata och 
cykelväg dvs. i trädraden.  

Parkering 
Angöringsfickor utformas upphöjda i förhållande till körbanan och beläggs 
med körbar grå betongmarksten med granitkantstöd mot gata. Yta mellan 
angöringsfickor och cykelbanan ska beläggas med marksten eller plattor. 

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

 

Kurt Lundvall 
planarkitekt 
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